
 

 
 

 

 

 

 

ZPRÁVA O � INNOSTI, VÝRO� NÍ ZPRÁVA 

EKOWATT, 1990 - 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 

B� ezen 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 3 

OBSAH 

1. POSLÁNÍ A CÍLE EKOWATTU ............................ ................................................4 

2. P� EHLED � INNOSTÍ ...........................................................................................4 

2.1 ENERGETICKÉ AUDITY ................................................................................................ 4 
2.2 ÚZEMNÍ ENERGETICKÉ KONCEPCE REGION� , M� ST A OBCÍ ............................................ 5 
2.3 P� EDPROJEKTOVÁ A PROJEKTOVÁ P� ÍPRAVA ............................................................... 5 
2.4 STUDIE PODNIKATELSKÝCH P� ÍLE�ITOSTÍ , P� EDB� �NÉ STUDIE PROVEDITELNOSTI , STUDIE 

PROVEDITELNOSTI  A EKONOMICKÉ ANALÝZY................................................................ 6 
2.5 ATELIER ARCHITEKTURY PRO NÍZKOENERGETICKÉ, NÍZKONÁKLADOVÉ A 

NÍZKOROZPO� TOVÉ RODINNÉ DOMY ............................................................................ 6 
2.6 FINANCOVÁNÍ PROJEKT� , NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ PROGRAMY PODPOR ....................... 6 
2.7 ENERGETICKÁ OPTIMALIZACE BUDOV A ENERGETICKÝCH SYSTÉM� ............................... 6 
2.8 ENERGETICKY EFEKTIVNÍ A SOB� STA� NÉ SYSTÉMY ...................................................... 6 
2.9 ENERGETICKÉ KONZULTA� NÍ A INFORMA� NÍ ST� EDISKO ............................................... 6 
2.10 ODBORNÉ POSUDKY ................................................................................................... 6 
2.11 ENERGETICKÉ ŠTÍTKY A PASPORTY BUDOV................................................................... 7 
2.12 MONITORING A TARGETING ......................................................................................... 7 
2.13 ENVIRONMENTAL IMPACT ASSESSMENT (EIA)................................................................ 7 

3. P� EHLED REALIZOVANÝCH � INNOSTÍ Z LET 1990 – 2005............................8 

4. P� EHLED VÝZNAMNÝCH KLIENT � .................................................................22 

5. VYBRANÉ VYDANÉ PUBLIKACE ........................... ..........................................23 

6. POSKYTNUTÉ KONZULTACE, P � IPOMÍNKY K ZÁKON � M...........................25 

7. Ú� AST NA SEMINÁ � ÍCH ..................................................................................26 

8. N� KTERÉ VÝZNAMNÉ PROJEKTY............................ ......................................27 

9. PROJEKTY PODPO� ENÉ Z VE� EJNÝCH PROST� EDK� .............................29 

10. NEJD� LE�IT � JŠÍ VÝZKUMNÉ ÚKOLY � EŠENÉ ZA POSLEDNÍCH P� T 
LET 36 

11. POD� KOVÁNÍ ............................................. .......................................................40 

12. P� ÍLOHY ............................................................................................................41 

12.1 ÚDAJE Ú� ETNÍ ZÁV� RKY Z LET 2003-2005................................................................. 41 
12.1.1 Vyjád�ení Ú� etního auditora 2004,2005.......................................................... 49 

 

 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 4 

1. POSLÁNÍ A CÍLE EKOWATTU  
EkoWATT je p�ední � eská poradenská a auditorská spole� nost, která byla zalo�ena 
v prosinci roku 1990 jako nevládní a nezisková organizace, S ohledem na své poslání, 
kterým je podpora efektivního vyu�ívání energie a v yu�ití obnovitelných zdroj �  energie, se 
EkoWATT ne�ídí pouze komer� ními zájmy, ale udr�uje si nezávislost a nestrannos t, která je 
pro jeho � innost nezbytným p�edpokladem. 

 

Posláním EkoWATTu je podpora ú� inného vyu�ívání energetických zdroj � , které je p�átelské  
k �ivotnímu prost �edí. 

Cílem EkoWATTu je být nejspolehliv� jším poradenským partnerem. Nástrojem k dosa�ení 
tohoto cíle je praktická a informa� ní � innost v oblasti výroby a spot�eby energie p�átelské 
k �ivotnímu prost �edí. Pozornost je zam�� ena zejména na obnovitelné zdroje energie a 
efektivní vyu�ívání energie. 

K napln� ní svých cíl�  se EkoWATT zabývá zejména touto � inností: 

·  Ekologická výchova zam�� ená na šetrné zacházení s energií. 

·  Informování široké ve�ejnosti. Informa� ní a publika� ní � innost. 

·  Pomoc projekt� m energetických úspor a obnovitelných zdroj�  energie. 

·  Zadávání a zpracování energetických a ekologických expertíz, energetických koncepcí, 
audit�  a studií proveditelnosti. 

 

EkoWATT pracuje jako Centrum pro obnovitelné zdroje a efektivní vyu�ívání energie, 
v anglickém ekvivalentu The Renewable Energy Sources and Energy Efficiency Centre. 

EkoWATT spolupracuje s jinými organizacemi, nadacemi, vládními orgány, ob� anskými 
sdru�eními a dalšími subjekty s ohledem na jeho pos lání a nezávislost. 

EkoWATT je kolektivním � lenem v následujících odborných organizací: 

·  Asociace energetických auditor�  od roku 1999 

·  � eská spole� nost pro v� trnou energii od roku 1993 

·  Asociace energetických mana�er �  1993 – 1995 

EkoWATT je od roku 2005 dr�itelem Certifikátu shody  systému managementu jakosti 
s po�adavky � SN EN ISO 9001:2001. 

2. P� EHLED � INNOSTÍ 

2.1 ENERGETICKÉ AUDITY  
·  EkoWATT má zkušenosti s energetickými audity (EA) všech typ�  energetických systém�  

tj. obytných a kancelá�ských budov, školek, škol, zdravotnických za�ízení, pr� myslových 
závod�  a zem� d� lských farem, specialitou EkoWATTu jsou však EA specifických budov, 
nap�íklad Akademie v � d � R (biologická pracovišt�  AV � eské Bud� jovice), 
Klementinum 190 (NK � R), budova Kongresová 2 (Policie � R), Lichtenštejnský palác 
(Ú� ad vlády � R), Hv� zdárna a Planetárium hl. m. Prahy , státní zámek Kolod � je (Ú� ad 
vlády � R), sídlo Nejvyššího kontrolního ú �adu (NKÚ) , budova náb�. Kpt. Jaroše 
1000/7 (� eská konsolida � ní agentura)  apod., dále má EkoWATT bohaté zkušenosti 
s rozsáhlými energetickými audity obytných a ve � ejných budov ve správ �  M� Ú 
Kladno a M �  Praha 7, energetickými audity škol, zdravotnických za�ízení, 
administrativních objekt � , p�ípadn�  zdroj�  tepla a energie. 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 5 

·  Energetický audit  podle zákona  � . 406/2000 Sb. o hospoda�ení energií  je definován 
jako soubor � inností, jejich� výsledkem jsou informace o zp � sobech a úrovni vyu�ívání 
energie v budovách a v energetickém hospodá�ství prov�� ovaných fyzických a 
právnických osob a návrh na opat�ení, která je t�eba realizovat pro dosa�ení 
energetických úspor. P�íslušnou vyhláškou � . 213/2001 Sb., kterou se upravují nále�itosti 
energetického auditu, se  potom energetický audit prakticky provádí. 

·  Výstupním materiálem ka�dého EA je zpráva o energetickém auditu  spl	 ující 
po�adavky zadavatele, která slou�í k efektivnímu � ízení provozu energetického 
hospodá�ství. Struktura výsledné zprávy odpovídá zákonu � . 406/2000 Sb. o 
hospoda � ení energií a vyhlášce � . 213/2001 ze dne 14. 7. 2001, kterou se vydávají 
podrobnosti nále�itostí energetických audit �  a metodika provád� ní energetických audit� . 
Sou� ástí EA je i zpracování energetických pr� kaz�  budov s ohledem na stav podklad�  
dodaných zadavatelem.   

2.2 ÚZEMNÍ ENERGETICKÉ KONCEPCE REGION� , M� ST A OBCÍ  
·  Územní energetická koncepce  (generel, dokument) respektuje územní plán, 

rozpracovává energetické zám� ry pro koordinaci spot�eby energetických médií tak , aby 
byl v souladu s komplexním rozvojem území a státní energetickou a ekologickou 
politikou. Viz § 4 zákona � . 406/2000 Sb. o hospoda�ení energií a na�ízení vlády � . 
195/2001 Sb., kterým se stanoví podrobnosti obsahu územní energetické koncepce. 
Územní energetická koncepce vychází ze státní energetické koncepce, která vyjad�uje 
energetickou politiku státu a zpracovává se s výhledem dvaceti let. Územní energetická 
koncepce obsahuje cíle a s principy �ešení energetického hospodá�ství na úrovni kraje. 
Vytvá� í podmínky pro hospodárné nakládání s energií v souladu s pot�ebami 
hospodá�ského a spole� enského rozvoje v� etn�  ochrany �ivotního prost �edí a šetrného 
nakládání s p�írodními zdroji energie. Územní energetickou koncepci po�izuje kraj, hlavní 
m� sto Praha a statutární m� sta v p�enesené p� sobnosti. 

2.3 P� EDPROJEKTOVÁ A PROJEKTOVÁ P � ÍPRAVA 
·  EkoWATT nabízí p� ípravu projekt�  tzv. „od kolébky“ a� po vlastní realizaci nebo jen  

zpracování � i pomoc p�i p�íprav� . Jedná se zejména o p� ípravu projekt �  nap�íklad 
v rámci p� edstrukturálních a strukturálních fond �  EU, zpracování studií 
proveditelnosti (SP)  nebo CBA (cost-benefit analysis), energetických audit �  (EA) a 
územních energetických koncepcí (ÚEK) . Rozsah zpracování je ur� en obecn�  
uznávaným postupem  strategického plánování investic: 

1. studie podnikatelských p � íle�itostí  (opportunity study) 

2. podnikatelský zám� r 

3. p� edb� �ná studie proveditelnosti  (pre-feasibility study) 

4. studie proveditelnosti  (feasibility study), která analyzuje a vyhodnocuje r� zné 
varianty �ešení a zam�� uje se zejména na hodnocení ekonomické efektivnosti, slou�í 
jako podklad pro výb� r nejvhodn� jší varianty. Studie proveditelnosti optimalizuje 
technické, finan� ní, organiza� ní a majetkové �ešení a následné provozování projektu 

5. výb� r optimální varianty 

6. podnikatelský plán , který na základ�  výb� ru optimální varianty definuje postup, 
podmínky a prost�edky pro dosa�ení cíle podnikatele, slou�í jako nás troj pro získání 
finan� ních prost�edk�  

7. zajišt� ní financování 

8. technická dokumentace 

9. realizace, která zahrnuje financování projektu, organiza� ní a majetkové uspo�ádání a 
zadávání ve�ejných zakázek 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 6 

 

2.4 STUDIE PODNIKATELSKÝCH P � ÍLE�ITOSTÍ , P� EDB� �NÉ STUDIE 

PROVEDITELNOSTI, STUDIE PROVEDITELNOSTI  A EKONOMICKÉ ANALÝZY  
·  EkoWATT provádí analýzy vztah�  mezi ekonomikou, energetikou a �ivotním prost �edím 

v duchu eko-efektivity . Eko-efektivita  je mana�erský koncept, který umo� 	 uje 
ekonomice produkovat takové mno�ství zbo�í a slu�eb , které uspokojí lidské pot�eby za 
sou� asného sni�ování spot �eby materiál�  a energií, tedy i zne� išt� ní. Studie 
proveditelnosti se v sou� asné dob�  obvykle zpracovávají v kvalit�  UNIDO (Organizace 
OSN pro pr� myslový rozvoj). 

·  EkoWATT se ú� astnil úsp� šné p�ípravy projekt�  plynofikace obce Obo�išt�  a teplofikace 
obcí Klínec a Líšnice, Neznašov, Staré M� sto pod Sn� �níkem, ÚEK Bo�í Dar, ÚEK 
Pot�� ky, ÚEK Karlovarsko, ÚEK regionu Šumava, ÚEK regionu Hradec Králové a 
Pardubice, dále pak studií proveditelnosti a pr� myslových energetických audit� , jako je 
Sublima B�eznice, bioplynová stanice ZD Jezbo�ice, ZD Orlické Záho�í, v� trná farma 
Bo�í Dar, v � trné farmy Šluknov a Tou�im apod. 

 

2.5 ATELIER ARCHITEKTURY PRO NÍZKOENERGETICKÉ , NÍZKONÁKLADOVÉ A 

NÍZKOROZPO� TOVÉ RODINNÉ DOMY 
·  EkoWATT se p�izp� sobil pot�ebám zákazník�  a nabízí i architektonické slu�by spojené 

s návrhem nízkoenergetických rodinných dom�  nebo tzv. low-cost low-energy houses.  
Nabízené slu�by se týkají zpracování v rozsahu konzultace, studie, projekt, realizace a 
autorský dozor  v oblastech architektura a urbanismus. 

2.6 FINANCOVÁNÍ PROJEKT � , NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ PROGRAMY PODPOR  
·  EkoWATT nabízí p� ípravu projekt�  pro p�edstrukturální a strukturální fondy EU pro obce, 

m� sta a podnikatele. Poskytujeme celkové zpracování p� ihlášek nebo jejich díl� ích � ástí 
v� etn�  studií proveditelnosti nebo CBA (cost-benefit analysis), analýzy (Environmental 
Impact Assesment). 

2.7 ENERGETICKÁ OPTIMALIZACE BUDOV A ENERGETICKÝCH SYSTÉ M�  
·  EkoWATT nabízí poradenskou a konzulta� ní pomoc p�i stavb�  � i rekonstrukci rodinných 

dom� , pr� myslových závod�  � i zem� d� lských farem. 

2.8 ENERGETICKY EFEKTIVNÍ A SOB � STA� NÉ SYSTÉMY 
·  Konzulta� ní a expertní � innost v oblasti obnovitelných zdroj�  a efektivního vyu�ívání 

energie. 

 

2.9 ENERGETICKÉ KONZULTA � NÍ A INFORMA� NÍ ST� EDISKO 
·  Od roku 1996 je EkoWATT EKISem � eské energetické agentury (� EA). Zájemc� m z �ad 

ve�ejnosti nabízí bezplatn�  poradenské slu�by ka�dé pond � lí a st�edu od 13 do 17 hod. 

2.10 ODBORNÉ POSUDKY  
·  EkoWATT nabízí zpracování posudk�  pro ú� ely státní podpory zejména v rámci Státního 

programu na podporu úspor energie a vyu�ití obnovit elných zdroj�  energie. Jedná se o 
programy � eské energetické agentury (� EA) a Státního fondu pro �ivotní prost �edí 
(SF�P). 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 7 

2.11 ENERGETICKÉ ŠTÍTKY A PASPORTY BUDOV  
·  EkoWATT nabízí zpracování energetických štítk�  a pasport�  budov jako nástroj pro 

oce	 ování a správu nemovitostí pro realitní kancelá�e a majitele nemovitostí. 

2.12 MONITORING A TARGETING  
·  Zkušenosti získané p�i zpracování energetických audit�  EkoWATT vyu�ívá p �i stanovení 

reálných cíl�  energetických úspor a p� i navrhování odpovídajících opat�ení k jejich 
dosa�ení. Pravidelnou kontrolou realizace dosa�enýc h výsledk�  lze potom dosáhnout 
po�adované rychlé návratnosti vlo�ených prost �edk� . 

·  Monitoring a Targeting, � ili monitorování výsledk�  dosa�ených cíl � , lze charakterizovat 
jako kontinuální a dynamický p�ístup k energetickému auditu. K dosa�ení stanovenýc h 
cíl�  

2.13 ENVIRONMENTAL IMPACT ASSESSMENT (EIA) 
EkoWATT poskytuje ve spolupráci s firmou EnviCon spo. s r. o. komplexní slu�by hodnocení 
vlivu na �ivotní prost �edí (EIA). Konkrétní produkty zpracovává autorizovaná osoba podle § 
19 zákona � . 100/2001 Sb. o posuzování vliv�  na �ivotní prost �edí, na základ�  rozhodnutí o 
ud� lení autorizace � j:: 38156/6488/OIP/03. 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 8 

3. P� EHLED REALIZOVANÝCH � INNOSTÍ Z LET 1990 – 2005 
1990:  
prosinec ·  Zalo�ení EkoWATTu. 
  
1991:  
duben - 
kv� ten 

·  Spolupráce na organizaci energetické výstavy na lodi (spolu s Greenpeace). 

� erven ·  Spolupráce na organizaci mezinárodní konference "Energie ve st�ední a 
východní Evrop� " v � elákovicích (spolu s Panos Institut v Ma
 arsku, Friends 
of the Earth, Greenway). 

listopad ·  Seminá� pro federální parlament o energetice a mo�ných ene rgetických 
scéná�ích (spolu s nadací Sluní� ko, SEVEn). 

prosinec ·  Organizace seminá�e nevládních skupin zabývajících se energetikou 
v � eskoslovensku (vým� na informací, protijaderná kampa	 , databáze 
literatury, atd.). 

  
1992:  
leden ·  � eský p�eklad - Miles Goldstick: "Výkladový slovní� ek jaderných pojm� ". 
únor ·  Robert La�a bro�ura: "Jaderná energie a � eskoslovensko". 
duben ·  Den Zem�  - protijaderný happening v � eských Bud� jovicích a v Praze. 
� erven ·  Spolupráce na filmovém dokumentu "Jádro v� ci" (spolu s Ministerstvem 

�ivotního prost �edí � R). 
� ervenec ·  Spolupráce se SEVEn – St�ediskem pro efektivní vyu�ívání energie zejména 

na databázi výrobc�  energeticky efektivních výrobk�  a slu�eb a databázi 
energeticky úsporných technologií, studie "P�ehled obnovitelných zdroj�  
v � eskoslovensku", atd. 

 ·  Vypracování studie "Alternativní zdroje elekt� iny a tepla" pro Greenpeace 
London ve spolupráci se SEVEn. 

srpen ·  � eský p�eklad sborníku z konference "Energie ve st�ední a východní Evrop� ". 
listopad ·  Seminá� "Globální problémy lidstva". 
 ·  Vznik informa� ního centra o problematice obnovitelných zdroj�  energie a 

jaderné energetiky s pravidelnými konzulta� ními hodinami ka�dý � tvrtek od 
10:00 do 18:00, v roce 1992 byly informace podávány ve�ejnosti zdarma. 

prosinec ·  Karel Šimek: "Katalog tuzemských firem zabývajících se vyu�íváním 
obnovitelných zdroj�  energie". 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 9 

 
1993:  
únor ·  návrh "obnoviteln�  energetického" vytáp� cího systému "Ekologického domu" 

pro sdru�ení VITA. 
 ·  "Katalog tuzemských firem zabývajících se vyu�íván ím obnovitelných zdroj�  

energie". Náklad 1500 výtisk� , druhé aktualizované vydání. 
b�ezen ·  Seminá� pro starosty obcí a pracovníky v �ivotním prost �edí o obnovitelných 

zdrojích energie na hrad�  Helfštýn. 
 ·  listopad 1992 - b�ezen 1993: spolupráce se Stockholm Environment Institute 

a Climate Network Europe na projektu G2S2, zam�� eném na sledování emisí 
a po� íta� ového modelování skleníkového efektu. 

duben ·  P�eklad dánské p�íru� ky "Energie –kde ji vzít?" ve spolupráci s OVE - Danish 
Organization for Renewable Energy a Energy Office ve Viborgu (Dánsko). 

 ·  Výstava "� ernobylské d� ti", akce pro Den Zem� . 
 ·  leden – duben 1993: Výstava obnovitelných zdroj�  energie (pro nadaci 

Heinricha Bolla). 
kv� ten ·  Spolupráce na filmu o etických aspektech jaderné energetiky. 
� erven ·  Vydání bro�ury Robert La�a: "Jaderná energie a náš  sv� t" (ve spolupráci 

s Hnutím Duha). 
 ·  "Analýza argument�  oponent�  dostavby jaderné elektrárny Temelín", studie 

pro Ministerstvo pr� myslu a obchodu. 
zá� í ·  "Situace obnovitelných zdroj�  energie v � eské republice", studie pro CCAP – 

Agentura pro � isté prost�edí (Center for Clean Air Policy). 
 ·  "Porovnání dánské energetické politiky s � eskou energetickou politikou" a 

"Cenové mechanismy podpory obnovitelných zdroj�  energie a srovnání se 
zahrani� ím", dv�  studie pro Ministerstvo pr� myslu a obchodu. 

 ·  � íjen 1992 – zá� í 1993: Projekt "Sni�ování emisí prost �ednictvím efektivního 
vyu�ívání obnovitelných zdroj �  energie v � echách okresech Hradec Králové 
a Pardubice" ve spolupráci s Dánskou universitou v Aalbourghu, s 
Ministerstvem �ivotního prost �edí � R a dánským ministerstvem �ivotního 
prost�edí, s firmami PlanEnergi (Dánsko) a CityPlan (Praha), s OVE - Danish 
Organization for Renewable Energy. 

� íjen ·  "Energetická analýza a návrh vyu�ití obnovitelných  zdroj�  energie na farm�  
EKOLIFE v Orlickém Záho�í", studie vznikla díky laskavé podpo�e 
Environmental Partnership for Central Europe. 

listopad ·  Práce na realizaci malé vodní elektrárny v historickém objektu Buškova 
hamru nedaleko Trhových Svin� . Pro OÚ Trhové Sviny. 

prosinec ·  Zpracování dat pro "Databázi energeticky úsporných technologií" pro nadaci 
SEVEn – St�edisko pro efektivní vyu�ívání energie. 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 10 

 
1994:  
leden ·  "Studie omezení emisí lokálního vytáp� ní aplikací energetických úspor a 

obnovitelných zdroj� " pro Obecní ú�ad Staré M� sto pod Sn� �níkem. 
 ·  Rozší�ení informa� ního st�ediska.a za� átek "Pozitivní kampan�  na podporu 

obnovitelných zdroj�  energie a úspor" 
únor ·  Zpracování dvou p� íloh magazínu "T 94" o obnovitelných zdrojích ve 

spolupráci s redakcí "T 94" a � EZ, a.s. 
b�ezen ·  Odborná konzulta� ní pomoc Hnutí Duha s "Energetickými brigádami" 

probíhajícími u p�íle�itosti tábora ve Všemyslicích u JE Temelín. 
duben ·  Rozeslání informa� ních p�íloh magazínu "T'94" zam�� ených na obnovitelné 

zdroje odb� ratel� m � asopisu JEŠT� R a místním zastupitelstv� m ve 
spolupráci s kancelá�í rady Hnutí Brontosaurus. 

kv� ten ·  Spoluautorství publikace "Obnovitelné zdroje energie" vydaného 
nakladatelstvím FCC PUBLIC pod vedením � asopisu ENERGETIKA. 
Publikace byla vydána pro ú� ely výstavy ENERGOBRNO '94. 

 ·  Aktualizace "Databáze tuzemských firem, organizací a lidí v oblasti 
obnovitelných zdroj�  energie". 

 ·  Víkendová pracovní akce pro mláde� na Buškov �  hamru u Trhových Svin� . 
� erven ·  Studie "Energetická koncepce m� sta Pardubice -další rozvoj telekomunika� ní 

sít� " ve spolupráci s m� stským zastupitelstvem m� sta Pardubice a firmou 
CityPlan. 

 ·  Zorganizování studijní cesty po dánských bioplynových stanicích (Ribe, 
Lintrup, Hodsager, Fangel, Akkerup) pro � eské firmy a zájemce o instalaci 
bioplynových stanic ve spolupráci s firmou PlanEnergi a BioDus. 

 ·  Rozeslání p� íloh � asopisu "T'94" se zvláštním energetickým � íslem � asopisu 
VERONICA na 6 500 starost�  obcí a m� st a 1 500 p�edplatitel� m. 
Zorganizováno ve spolupráci s redakcí � asopisu VERONICA. 

� ervenec ·  P�íprava a realizace tábora pro mláde�, který se zabý vá rekonstrukcí 
historického hamru a zprovozn� ním malé vodní elektrárny. Ve spolupráci s 
m� stským zastupitelstvem v Trhových Svinech. 

srpen ·  Spolupráce s nadací EVA na u� ebních tématických listech pro základní školy 
týkajících se spot�eby energie. 

zá� í ·  � lánek pro publikaci � HMÚ "Obnovitelné zdroje energie a podklady � HMÚ 
pro úsporné programy". 

� íjen ·  Víkendová pracovní akce pro mláde� – ut � sn� ní � ásti náhonu u MVE na 
Buškov�  hamru u Trhových Svin� . 

listopad ·  Výb� r projekt�  v� trných farem, bioplynu a spalování biomasy pro Agenturu 
pro � isté prost�edí. Studie "Vybrané projekty doporu� ené pro finan� ní podporu 
agentu�e CCAP". 

prosinec ·  Nezávislé ohodnocení pro Independent NGO Evaluations of National Plans 
for Climate Change Mitigation (Central and Eastern Europe), koordinované 
Climate Action Network a Climate Network Europe. 

 ·  "Studie proveditelnosti bioplynové stanice pro farmu Jezbo�ice". Tento projekt 
navazuje na projekt Sní�ení emisí efektivním vyu�ív áním obnovitelných a 
ostatních energetických zdroj�  v � echách, na kterém jsme spolupracovali v 
roce 1992 s Dánskou univerzitou v Aalbourgu. 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 11 

 
1995:  
leden ·  "Studie proveditelnosti pro v� trnou farmu Bo�í Dar", v rámci projektu celkové 

ekologizace obce Bo�í Dar. Zpracováno pro Obecní ú �ad Bo�í Dar. 
duben ·  "Ekonomické hodnocení obnovitelných zdroj�  energie". Studie pro SEVEn – 

St�edisko pro efektivní vyu�ívání energie. 
kv� ten ·  "Návrh na sní�ení náklad �  na vytáp� ní pomocí úspor energie a vyu�ití 

alternativních zdroj�  energie SEV Rýchorská bouda". Studie pro p� vodní SEV 
Rýchorská bouda, zpracováno pro �editelství KRNAP. 

 ·  Zpracování a podání p� ihlášky do prvního kola Národního programu 
ozdrav� ní ovzduší pro Obecní ú�ad Bo�í Dar. 

� erven ·  Zpracování "�ádosti o za �azení do programu na ozdrav� ní ovzduší" pro 
Obecní ú�ad Staré M� sto pod Sn� �níkem. 

� ervenec ·  "Romantik� v zlý sen II" tábor Hnutí Brontosaurus, oprava kulturní technické 
památky – klenutého kamenného mostku ze 17. stol. 

srpen ·  Poradenství a organiza� ní zajišt� ní projektu demonstra� ního stánku 
obnovitelných zdroj�  energie na veletrhu Zem�  �ivitelka pro Jiho � eské matky. 

zá� í ·  "EkoWATT '95", tematická expedice zam�� ená na zp� soby vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  v Evrop� , po�ádané pro � leny EkoWATTu a Klub 
p�íznivc�  EkoWATTu ve spolupráci s nadací EVA. 

�íjen ·  Prezentace výsledk�  práce na konferencích a seminá�ích (EEBW - Praha 
1995, Alternativní zdroje energie - Ústí nad Labem). 

listopad ·  „Renewable Energy Resources in the Czech Republic“, seznam vybraných 
dostupných údaj� . Studie pro EC Energy Center Prague. 

 ·  Odborné a výtvarné �ešení Ekologického a energetického informa� ního 
st�ediska obce Bo�í Dar v budov �  � isti� ky odpadních vod. 

prosinec ·  „Obnovitelné zdroje energie“ bro�ura ur � ená neziskovým organizacím 
napsaná pro Program energetických úspor a IIEC - International Institute for 
Energy Conservation. 

 ·  Shroma� 
 ování údaj�  o solárních systémech a tepelných � erpadlech do 
databáze úsporných technologií pro RAEN, s.r.o. Databáze DEUZ je 
vyu�ívána v síti EKIS. 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 12 

 
1996:  
leden ·  „Mo�né dopady p �ijetí návrhu zákona o hospoda�ení s energií pro Glavunion, 

a.s.“. 
 ·  Pokra� ování prací na projektu „Ekologizace obce Bo�í Dar“ , � ást turistické 

stezky, Blatenský p�íkop. 
únor ·  Aktualizace textu „Energie pro zít�ek � . 6 Slunce, voda, vítr, biomasa,...“ pro 

� EZ, a.s. 
b�ezen ·  Vydání dotisku knihy „Energie – kde ji vzít?“ s aktualizovanou databází 

výrobc�  obnovitelných zdroj�  energie. 
 ·  Zpracování �ádosti do programu � eské energetické agentury pro obec 

Pot�� ky. 
duben ·  P�íprava podklad�  pro výstavu „Obnovitelné zdroje energie“ pro organizace 

Jiho� eské matky a Nadace proti atomovému nebezpe� í. 
kv� ten ·  Poradenské st�edisko na výstav�  HOBBY ‘96 pro organizace Jiho� eské 

matky a Nadace proti atomovému nebezpe� í. 
� erven ·  EkoWATT se stává EKISEm � eské energetické agentury. 
 ·  Poradenské st�edisko na výstav�  CZECHOTHERM ‘96 pro organizace 

Jiho� eské matky a Nadace proti atomovému nebezpe� í. 
 ·  „Mo�ná opat �ení vládních orgán�  � R k podpo�e obnovitelných zdroj�  

energie“, studie pro SEVEn – St�edisko pro efektivní vyu�ívání energie. 
zá� í ·  „Alternativní �ešení energetiky podniku Sublima B�eznice spalováním 

biomasy“, studie pro CCAP – Center for clean air policy. 
prosinec ·  „Návrh instalace kogenera� ních jednotek v regionu Sdru�ení obcí p � i toku 

Bystrá“, studie podpo�ená nadací Partnerství, zpracovaná pro obce Dolní a 
Horní Habartice, Markvartice a Veselé u D�� ína. 

 ·  „Kvantifikace energetické návratnosti vybraných za�ízení na vyu�ívání 
alternativních zdroj�  energie“. Studie pro Ministerstvo �ivotního prost �edí � R. 

 ·  Vyhotovení projekt�  pro „instalaci tepelných � erpadel v budov�  radnice a � OV 
(EkoCentra)“ a pro „Energetický dokument obce Bo�í Dar“ do konkurzu � EA - 
� eské energetické agentury pro obec Bo�í Dar. 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 13 

 
1997:  
únor ·  Seminá� pro starosty obcí v okolí OÚ T�ebušín na téma „Energetika v obcích“. 
b�ezen ·  Energetický audit malé vodní elektrárny. Studie pro Severo� eské vodovody a 

kanalizace. 
 ·  Energetický audit pro instalaci tepelných � erpadel v objektech radnice a � OV 

v obci Bo�í Dar. Studie pro OÚ Bo�í Dar pro hodnoce ní státní podpory � eské 
energetické agentury. 

 ·  Energetický audit budovy mate�ské školy v Horní Plané. Studie pro MÚ Horní 
Planá pro hodnocení státní podpory � eské energetické agentury. 

 ·  Energetický audit rodinného domu v Tábo�e. Studie pro majitele objektu pro 
hodnocení státní podpory � eské energetické agentury. 

 ·  Aktualizace databáze firem zabývajících se obnovitelnými zdroji energie. 
Vytvo�ení katalogu. 

duben ·  Vyhodnocení ro� ního provozu energeticky rekonstruované budovy � .p. 173 
(panelového domu) v obci Bo�í Dar. Studie pro OÚ Bo �í Dar pro vyhodnocení 
podpory � eské energetické agentury. 

 ·  Vystavení zajímavých informací o energetice na Internetu: Katalogu firem, 
úsp� šných p�íklad�  aplikace obnovitelných zdroj�  energie. 

kv� ten ·  Renewable Energy and Efficiency Fingerbook. Studie pro pana Paxuse Caltu. 
 ·  P�ísp� vek na seminá�i pro Jiho� eské matky na téma „Energie v obecních 

budovách“. 
 ·  Poradenství v energetice na výstav�  CZECHOTHERM ’97 pro Jiho� eské 

matky. 
� erven ·  Pomoc p�i navázání spolupráce se zahrani� ními partnery zastoupenými 

firmou RAWEMA. Konzultace pro Radu sdru�ení m � st a obcí Karlovarska. 
� ervenec ·  Mo�nosti rekonstrukce v � trné elektrárny na Bo�ím Daru. Studie pro OÚ Bo�í 

Dar. 
 ·  Podání projektu Mo�nosti rekonstrukce v � trné elektrárny na Bo�ím Daru do 

programu KOPERNIKUS. Ve spolupráci se SVUM Praha. 
srpen ·  Úsp� šné absolvování kursu energetických auditor� , získání osv� d� ení 

Asociace energetických auditor�  ve smyslu vyhlášky � . 21/91 Sb. ve zn� ní 
vyhlášky 324/92 Sb. pro obory „Budovy a ob� anská vybavenost“ a „Pr� mysl“. 

zá� í ·  Návrh energetické rekonstrukce objekt�  Lesní správy a penzionu Daniela 
s cílem maximálního sní�ení spot �eby energií a dopad�  na �ivotní prost �edí. 
Studie pro OÚ Bo�í Dar. 

� íjen ·  Informa� ní leták o ekonomickém hodnocení vytáp� ní. Zpracováno pro 
Program energetických úspor a Jiho� eské matky. 

listopad ·  P�ísp� vek na seminá� „Mo�nosti vyu�ívání obnovitelných zdroj �  energie 
v Krušných horách“. Ve spolupráci s EkoCentrem Rosnatka Bo�í Dar. 

prosinec ·  Vydání informa� ních list�  o obnovitelných zdrojích energie. Publikace byly 
zpracovány díky podpo�e Ministerstva �ivotního prost �edí � R, Nadace 
Partnerství, Nadace Sluní� ko, Nadace MOA a � eské energetické agentury, 
kde byla zpracována v rámci programu státních podpor p� i sni�ování spot �eby 
paliv a energie v � eské republice pro rok 1997. 

 ·  Energetický dokument obce Bo�í Dar. Studie pro OÚ Bo�í Dar podpo �ená 
� eskou energetickou agenturou v rámci programu státní podpory pro 
zpracování energetických dokument�  m� st a obcí.  



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 14 

 
1998:  
leden ·  Podklady pro „Poradenský manuál“ pro produkty RADEK a DEUZ na témata 

tepelná � erpadla, biomasa, v� trná energetika, PV systémy. Zpracováno pro 
Poradenské st�edisko � EZ, a.s. 

 ·  Zhodnocení mo�nosti doh �ívání vody bazénu v autocampu B� šiny tepelným 
� erpadlem nebo solárním systémem. Zpracováno pro SEVEn pro ú� ely 
energetického generelu regionu Šumava. 

 ·  Odhad potenciálu energie v� tru Šumavy. Zpracováno pro SEVEn pro ú� ely 
energetického generelu regionu Šumava. 

 ·  Studie proveditelnosti instalace malé vodní elektrárny na p�ivad�� i pitné vody 
pro obec Nová Pec. Zpracováno pro SEVEn pro ú� ely energetického 
generelu regionu Šumava. 

 ·  Školní budovy v Horním Maršov� , jednoduchý energetický audit. SEV 
SEVER. 

únor ·  Aktualizace databáze firem obnovitelných zdroj�  energie. Projekt byl 
podpo�en Nadací Sluní� ko. 

 ·  Vydání katalogu firem obnovitelných zdroj�  energie. Projekt byl podpo�en 
Nadací Partnerství a lucemburským Ministerstvem �iv otního prost�edí v rámci 
programu zam�� eného na úspory energie a redukci CO2. 

b�ezen ·  Informa� ní leták o energetických auditech. Zpracováno pro Program 
energetických úspor a Jiho� eské matky. 

 ·  Energetický audit školních budov v Horním Maršov� . Zpracováno pro SEV 
SEVER díky podpo�e nadace partnerství. 

 ·  Zakoupení a zprovozn� ní meteostanice na EkoCentru Bo�í Dar díky laskavé 
podpo�e nadace Partnerství. Projekt byl podpo�en Nadací Partnerství a 
lucemburským Ministerstvem �ivotního prost �edí v rámci programu 
zam�� eného na úspory energie a redukci CO2 a OÚ Bo�í Dar. 

 ·  Zprovozn� ní a dokoupení pot�ebných sou� ástí pro fotovoltaický systém na 
Ekocentru Bo�í Dar. Financováno grantem Nadace Slun í� ko, Z� HB Rosnatka 
a OÚ Bo�í Dar. 

duben ·  Energetický audit rodinného domu. Zpracováno pro Josefa Sýkoru. 
 ·  Energetický audit malé vodní elektrárny v objektu vodojemu Jizerský vrch pro 

Severo� eské vodovody a kanalizace, a.s. 
 ·  Energetický audit horského domu pro pana Petra Mitkova. 
 ·  Energetický audit zámku Vilémov. Zpracováno pro Nadaci pro mezinárodní 

studie. 
 ·  Energetický audit pro instalaci tepelného � erpadla v panelovém dom�  v obci 

Bo�í Dar. Zpracováno pro OÚ Bo�í Dar. 
 ·  Energetický audit ekodomu „HARMONIE“. Pro pana Ková�e. Audity byly 

zpracovány pro pot�eby � eské energetické agentury. 
kv� ten ·  Analýza potenciálu a ekonomické hodnocení obnovitelných zdroj�  energie 

v � eské republice. Zpracováno pro Ministerstvo pr� myslu a obchodu. 
 ·  Rešerše zahrani� ních podp� rných program�  úspor energie a obnovitelných 

zdroj�  energie v zemích EU a dalších vybraných zemích. M� P � R. 
 ·  Zprovozn� ní solárního systému a výukového panelu na škole v P�edlicích. 

Projekt byl podpo�en Nadací Partnerství v rámci programu N-P-�  spolupráce 
v �ivotním prost �edí, na kterém se podílí n� mecká nadace Deutsche 
Bundesstiftung Umwelt. 

 ·  Potential of Wind Energy Development in the Czech Republic. Border Wind, 
Ltd. 

 ·  Rodinný d� m s tepelných � erpadlem a slune� ními kolektory Solarglas. Ing. 
Arch. Zden� k Flemming. 

 ·  Ekonomické vyhodnocení podnikatelského zám� ru vybudování výtopny na 
biomasu s CZT ve m� st�  Vizovice. Polmer, s.r.o. 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 15 

� erven ·  Energetické hodnocení a návrh oh�evu zásobníkové nádr�e. Ekotechnik – 
In�enýring.  

 ·  P�ísp� vek do sborníku pro Sn� m d� tí � eské republiky pro �ivotní prost �edí 
„Soubor základních tezí k tématu ovzduší“ na téma Alternativní zdroje 
energie. Zadavatel Agentura Koniklec. 

� ervenec ·  Posouzení vliv�  energetické koncepce na �ivotní prost �edí. Zpracování 
podkladových studií, ú� ast v týmech A a B. Zadavatel SEVEn. 

srpen ·  Ekonomická analýza v� trné farmy. ARED-J, s.r.o. 
listopad ·  Teplofika� ní studie na vyu�ití biomasy v obci Všemyslice síde lní � ást 

Neznašov. Zadavatel OÚ Všemyslice, investor � EZ, a.s. 
 ·  Posouzení studie „Reálné podmínky a mo�nosti vyu�i tí obnovitelných zdroj�  

energie v� etn�  malé kogenerace v � R do r. 2010. � eská energetická 
agentura. 

prosinec ·  Systém oh�evu TUV pomocí slune� ních kolektor�  v objektu ZŠ P�edlice, Ústí 
n. Labem. Nadace Partnerství.  

 ·  Úspory energie v zem� d� lství. Podklady pro zpracování sborníku. Zadavatel 
Ing. Helena Sou� ková, financováno z programu � EA. 

 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 16 

 
 
1999:  
únor ·  Mo�nosti vyu�ití úspor a obnovitelných zdroj �  v obci Karlovice. Zpracováno 

pro Greenpeace � R. 
 ·  Vyhodnocení opat�ení pro úspory energie v objektu radnice obce Bo�í Dar. 

Zpracováno pro OÚ Bo�í Dar pro pot �eby � EA. 
b�ezen ·  Energetický audit malé vodní elektrárny Skalice nad Svitavou – varianta 1. 

Zadavatel paní Skoupilová. Zpracováno pro pot�eby � EA. 
 ·  Energetický audit malé vodní elektrárny Nová Ves – Teplice.  
 ·  Energetický audit objekt�  Obecního ú�adu Bo�í Dar Lesní správa a penzion 

Zpracováno pro OÚ Bo�í Dar pro pot �eby � EA. 
 ·  Energetický audit na vyu�ití alternativních zdroj �  pro SOU v Letovicích. 

Zpracováno pro pot�eby � EA, zadavatel St�ední odborná škola a St�ední 
odborné u� ilišt� . 

 ·  Energetický audit rodinného domku p. Vav�ína.  
 ·  Energetický audit bytového domu Malá Vele	  � .p. 72. Zadavatel Ev�en Khol. 
 ·  Rekonstrukce zem� d� lské usedlosti. Energetický audit pro pot�eby � EA, 

zadavatel TOMAS, spol. s r.o. 
 ·  Vodní dílo Josef� v D� l, Provozní st�edisko – komplex obytných budov. 

Energetický audit pro pot�eby � EA, zadavatel Povodí Labe, a.s. 
 ·  Energetický audit rodinného domu v Plavu u � . Bud� jovic. Energetický audit 

pro pot�eby � EA, zadavatel Pavel Dobiáš. 
 ·  Nízkoenergetický rodinný d� m. Energetický audit pro pot�eby � EA, zadavatel 

Petr Lojín. 
 ·  Nízkoenergetický rodinný d� m v Písnici. Energetický audit pro pot�eby � EA, 

zadavatel Kolá�ová Hana. 
 ·  Energetický audit malé vodní elektrárny jako zdroje pro výrobu papíru s 

rekuperací odpadního tepla v areálu firmy Ekopa, Papírna Pot�� ky. 
Zpracováno pro pot�eby � EA, zadavatel Ing. Kr	 ávek Miroslav – EKOPA, 
papírna Pot�� ky. 

 ·  Energetický audit malé vodní elektrárny Skalice nad Svitavou – varianta 2 – 
bez vyu�ití úv � ru. Zpracováno pro pot�eby � EA, zadavatel Petra Skoupilová. 

duben ·  Vyhodnocení tepelných ztrát a kontrola tlouš�ky tepelné izolace budovy SOŠ 
a SOU v Letovicích. Zadavatel St�ední odborná škola a St�ední odborné 
u� ilišt� . 

kv� ten ·  Vyhodnocení opat�ení pro úspory energie v objektu Ekocentra v obci Bo�í 
Dar. Zpracováno pro OÚ Bo�í Dar pro pot �eby � EA. 

� erven ·  P�íprava informativního televizního po�adu obecné reklamní kampan�  pro 
obnovitelné zdroje energie. Zpracováno pro agenturu E.R.A. 

� ervenec ·  Energetický audit plynofikace obce Obo�išt� . 
zá� í ·  Katalog firem zabývajících se obnovitelnými zdroji energie. Zpracováno pro 

poradenské ú� ely. 
� íjen ·  Výpo� et tepelných ztrát rodinného domu a návrh opat�ení pro sní�ení 

spot�eby energie k vytáp� ní. 
·  Posouzení studie: Základní podklady, vyu�ití štítk ování a sjednocení postupu 

p�i energetickém auditorství v oblasti úspory elekt� iny. Oponentní posudek na 
produkt zpracovaný v rámci programu na podporu. Cílem je posoudit, zda 
došlo k napln� ní zadání, upozorn� ní na budoucí mo�né zvýšení ú � inku práce 
dopln� ním o další oblasti �ešení. 

listopad ·  Regionální energetické zdroje a zdroje budoucnosti. P�ednáška pro 
konferenci Energie na vesnici. 

prosinec ·  Posouzení projektu Mo�nosti vyu�ití geotermálních zdroj�  pro energetické 
ú� ely, Vyu�ití geotermálních zdroj �  v posti�ených oblastech. Vyhodnocení 
pln� ní prací na úkolu, p� ipomínky. 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 17 

·  Úspory energie v zem� d� lství. Poradenská bro�ura pro � EA s p� ísp� vky 
EkoWATTu: Význam OZE, rozbor jednotlivých OZE s mo� nostmi vyu�ití, 
financování úspor v zem� d� lství, tabulky p�epo� tu energií. 

 
 
2000:  
Leden ·  Výpo� et tepelných ztrát a návrh tepelného � erpadla pro rodinný d� m MUDr. 

Ku� ery v Babicích 
Únor ·  Posudek podnikatelského zám� ru realizace výrobny ekologického paliva. 

Zpracováno  pro Ú�ad práce v Prachaticích. 
B�ezen ·  Wustenrot, stavební spo�itelna. Návrhy podklad�  pro letáky - metody 

financování stavebního spo�ení z úspor energie 
Kv� ten ·  P�edb� �ný energetický audit výtopny na biomasu ve Smilkov �  
� erven ·  Energetický audit bytového panelového domu T 08B v Kladn�  
� ervenec ·  Energeticko-ekonomický posudek pro zateplení bytového domu Vav�enova 

1170/8, Praha 4 
Srpen ·  Reálné podmínky vyu�ití obnovitelných zdroj �  energie v � eské republice a 

jejich praktické aplikace. Zpracováno pro ú� ely Státní doktorské zkoušky na 
Západo� eské univerzit�  v Plzni.  

Zá�í ·  Posudek zm� ny vytáp� ní rodinného domu T�emblaty � .p. 10 
·  Vydání publikace „Obnovitelné zdroje energie v Ji� ních � echách a Horním 

Rakousku“ díky laskavé podpo�e Nadace Partnerství a Státního fondu 
�ivotního prost �edí � R 

� íjen ·  Posouzení studie "Elektrické rozvody". Katalog vzorových �ešení 
elektrických rozvod�  a výb� ru elektrických za�ízení bytových a rodinných 
dom� . 

Listopad ·  Posouzení práce: Sborník technických �ešení malých vodních elektráren. 
Oponentní posudek na produkt zpracovaný v rámci Státního programu na 
podporu úspor energie a vyu�ití obnovitelných zdroj �  energie pro rok 2000 - 
� ást A � eské energetické agentury. 

·  Energeticko-ekonomická optimalizace novostavby rodinného domu - 
p�edprojektová studie. Identifikace studie, uva�ované  mo�nosti pro 
sestavení variant,  pot�eba energie pro jednotlivé varianty, krytí pot�eby 
energie pomocí jednotlivých zdroj� , srovnání investi� ních a provozních 
náklad�  pro jednotlivé varianty a jejich vyhodnocení 

·  P�edb� �ný energetický audit rekrea � ního areálu Pot�� ky. Zpracováno v 
rámci energetického generelu obce Pot�� ky.  

Prosinec ·  Energetický audit objektu obecní školy a environmentálního centra o.s. 
Alternativa pro venkov 

·  Posouzení záv� re� né zprávy "Vytáp� ní tepelnými � erpadly".  
·  Odborné posouzení vhodnosti výroby paliva p� stováním rychlerostoucích 

rostlin v lokalitách Vrbno a Mra� ov a mo�nosti následné realizace spalování 
biomasy v lokalitách Vrbno a Kadov 

 
 
2001:  
Leden ·  Posouzení projektu domu s pe� ovatelskou slu�bou a doporu � ení ke sní�ení 

spot�eby energie 
·  Tepelná � erpadla (T� ) podpo�ená PRE a.s. – studie, která mapuje situaci 

T�  v � R, podmínky v zahrani� í, analýza podklad�  T�  podpo�ených PRE 
a.s., ekonomiku provozu T�  podpo�ených PRE a.s., marketingovou strategii 
zavád� ní T�  

·  Katalog tepelných � erpadel podpo�ených PRE a.s. 
Únor ·   Energetický audit rodinného  domu man�el �  Karenových - audit pro �ádost 

o dotaci z program�  � EA, návrh �ešení pro spln� ní podmínek � EA  



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 18 

·  Experimentální nízkoenergetický rodinný d� m Vysoké Mýto - energetický 
audit 

·  Energetický audit bytového panelového domu Note� ská 563,564,565, Praha 
– Bohnice 

·  Energetický audit bytového domu Vav�enova 1170/8, Praha 4 
B�ezen ·  Energetický audit bytového domu Pra�ská 2109 - 211 1, Kladno – 

Kro� ehlavy 
·  Energetický audit bytového domu Polská 2219 - 2221, Kladno – Kro� ehlavy 
·  Energetický audit bytového domu Ukrajinská 2192 - 2194, Kladno – 

Kro� ehlavy 
Duben ·  Solární systém pro m� stské lesy Volary, spol. s r.o.. Podklad pro 

rozhodování o instalaci solárního systému a  pro p�ípadné zpracování 
energetického auditu pro �ádost o státní dotaci u S F�P nebo � EA. 

·  Informativní energetický audit Základní škola Nám� stí 28.�íjna, Brno. 
Energetický audit je zpracován v rámci programu Nadace Partnerství 
"úspory energie ve školách". Slou�í jako podklad pr o další rozhodování, 
která se budou týkat úsporných opat�ení a rekonstrukce školy. 

Kv� ten ·  P�estavba rodinného domku Pohodnice, obec � ím - energetický audit. Audit 
pro �ádost o dotaci z program �  SF�P, návrh �ešení pro spln� ní podmínek 
SF�P. 

·  Energetický a ekonomický posudek Sítná 3106. Zjišt� ní sou� asného stavu 
energetického hospodá�ství budovy se zam�� ením na vytáp� ní, popis 
systému. 

� erven ·  Analýza k návrhu struktury Národního programu hospodárného nakládání s 
energií a vyu�ívání obnovitelných a druhotných zdro j� .  

·  Demonstra� ní fotovoltaický systém, Základní škola Plešivec, � eský 
Krumlov. Posudek pro �ádost o dotaci z programu SF� P 

� ervenec ·  Otopná soustava a spot�eba tepla na vytáp� ní v byt�  � . 57, Vít� zná 2958, 
Kladno – Rozd� lov. Energetický posudek 

Srpen ·  Zpráva k problematice vyu�ití energie v � tru pro výrobu elektrické energie. 
� lánek se zabývá problematikou volby lokality a technologie pro budování 
v� trných elektráren. Tento � lánek byl napsán v rámci výzkumného zám� ru 
MSM 232200008. Spoluautorství se Západo� eskou univerzitou v Plzni. 

Listopad ·  Energetický audit a � ízení obce – studie. P�íru� ka ur� ená starost� m a 
zastupitel� m obcí. 

·  Kritéria pro systémové plánování obnovitelných energetických zdroj� . 
Zpracováno jako produkt � eské energetické agentury v rámci Státního 
programu na podporu úspor energie a vyu�ití obnovit elných zdroj�  energie 
pro rok 2001 - � ást A. 

·  Soubor p�ednášek (Aktivní solární systémy, Rozvoj civilizace, obnovitelné 
zdroje a praktické mo�nosti jejich vyu�ívání v � R, Úspory energie p� i 
vytáp� ní, vyu�ití obnovitelných zdroj � ) pro studenty Masarykovy st�ední 
školy chemické, K�emencova 12,  Praha 1.  

Prosinec ·  Souhrnná zpráva o stavu energetického hospodá�ství vybraných projekt�  ve 
vymezené oblasti M�  Praha 7, oblast B 

·  P�ednáška pro studenty 4. ro� níku SPŠ stavební Josefa Go� ára, Praha 4, 
Dru�stevní ochoz 3 na téma „Nízkoenergetické domy ( tepelné izolace, 
alternativní a obnovitelné zdroje energie)“ 

·  Energetický audit bytového domu U pr� honu 20/927 záv� re� ná zpráva. 
Cílem zadavatele je splnit povinnost dle zákona 406/2000 Sb. 

·  Energetický audit bytového domu Ortenovo nám. 24/1148 záv� re� ná 
zpráva. Cílem zadavatele je splnit povinnost dle zákona 406/2000 Sb. 

·  Energetický audit bytového domu Poup� tova 16/34 záv� re� ná zpráva. 
Cílem zadavatele je splnit povinnost dle zákona 406/2000 Sb. 

·  Katalogové listy „Nízkoenergetické rodinné domy podpo�ené � EA v letech 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 19 

1998 – 2000“. V katalogu jsou uvedeny domy, které jsou ji� hotové, mají za 
sebou jednu nebo více sezón a u kterých se prokázalo, �e kritérium nízké 
spot�eby spl	 ují nejen projektov� , ale i v praxi. 

 
 
2002:  
Leden ·  Mo�nosti vyu�ití solární energie - Výb � r vhodné lokality, zapojení klasického 

sol. systému, státní dotace a mo�nost jejich získán í. P�ednáška k výstav�  
St�echy Praha.  

B�ezen ·  Rodinný d� m pana Kloce - energetický audit. Audit pro �ádost o dotaci 
SF�P,  návrh �ešení pro spln� ní podmínek SF�P. 

·  Energetický audit energetického hospodá�ství Gymnázia Kladno záv� re� ná 
zpráva. Audit pro �ádost o dotaci SF�P. 

·  Energetické audity, legislativa a praxe. P�ednáška k výstav�  Prago Therm 
Duben ·  Energetický audit vily U Ladronky 24, Praha 6 - záv� re� ná zpráva 

·  Katalog tepelných � erpadel podpo�ených PRE - druhá � ást. Dopln� ná data u 
jednotlivých klient�  a tabulky typ�  tepelných � erpadel. 

Kv� ten ·  Rodinný d� m pana Skaly - energetický audit. Audit pro �ádost o dotaci z 
program�  SF�P, návrh �ešení pro spln� ní podmínek SF�P. 

·  Posudek rodinného  domu pana Kabelky - výpo� et tepelné ztráty a 
optimalizace konstrukcí. 

� erven ·  Energetický audit bytového domu Kostelecká 9, Prost� jov 
·  Rodinný d� m pana Pu� ery - energetický audit. Audit pro �ádost o dotaci z 

program�  SF�P, návrh �ešení pro spln� ní podmínek SF�P 
Srpen ·  Základní v� trné podmínky na vybraných lokalitách v krušných horách. 

Studie p�edkládá výpis z v� trného atlasu (program "VAS" Ústavu fyziky 
atmosféry AV � R) pro vybrané lokality. 

Zá�í ·  Zpráva o Energetickém auditu budov Národní knihovny. 
·  Energetický audit - Objekt Správy Jiho� eského kraje Policie � R - 

Zdravotnický ústav, Nová 1990/32 � eské Bud� jovice 
� íjen ·  Zpráva o energetickém auditu a studie proveditelnosti farmy v� trných 

elektráren Bo�í Dar 
·  Odborný posudek projektu rozší�ení Elektronického poradenského st�ediska 

I-EKIS. Odborný posudek hodnotí: a) dosa�ené výsled ky projektu b) 
funk� nost a ú� elnost rozší�ení I-EKIS. 

Listopad ·  Energetický audit areálu Policie � R, správy J� K Plavská 2, � eské 
Bud� jovice. Audit pro spln� ní po�adavk �  zákona 406/2000 Sb. 

·  Zpráva o energetickém auditu budovy administrativního objektu Policie 
� R Kongresová 2/1666. 

·  Emise energetických za�ízení, jejich zjiš�ování a výpo� ty. Zpracováno v 
rámci programu VII � eské energetické agentury. 

·  Oponentní posudek záv� re� né zprávy díl� í etapy 03-01. Hodnocení 
ekonomických parametr�  vyu�ívání biomasy výzkumného úkolu VAV 
320/3/99 

Prosinec ·  Odborný posudek projektu VAV/320/6/00 v pr� b� hu �ešení v roce 2002. 
Záv� re� ný oponentní posudek hodnotí dosa�ené výsledky proj ektu 
VAV/320/6/00 v letech 2000 - 2002. 

 
 
2003:  
Leden ·  Návrhy k novelizaci vyhlášky 213/2001 Sb. - zp�ehledn� ní a bli�ší 

vymezení n� kterých pojm�  umo� 	 ujících dvojí výklad. Sjednocení 
metodiky pro zpracování EA. 

·  Energetický audit bytového domu Makovského 1335 - 1337, Praha 6 - 
� epy. Audit se provád� l s ohledem na spln� ní po�adavku � SN 730540,  



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 20 

vyhl. 291/2001 na m� rnou spot�ebu tepla a na sní�ení náklad �  na 
energie. 

·  Studie podnikatelského zám� ru vyu�ití energie v � tru v lokalit�  Šluknov 
(Království), cílem studie je stanovení výt� �nosti v � trné farmy pro 
podnikatelský zám� r vyu�ití energie v � tru v lokalit�  Šluknov (Království). 

Únor ·  Zpráva o energetickém auditu energetického hospodá�ství 
Akademického gymnázia v Praze Št� pánská 22, Praha 1 

·  Energetický audit budov firmy Hema Malešice spol. s r.o. 
B�ezen ·  Energetický audit bytového domu Plze	 ská 59 - 61, � eské Bud� jovice 

·  Energetický audit bytového domu Bazovského 1228 - 1231, Praha 6 - 
� epy 

Duben ·  Zpráva o energetickém auditu objektu Štefánikovi hv� zdárny 
Kv� ten ·  Energetický audit bytového domu Dlouhá 31, � eské Bud� jovice. 

Zadavatel hledá mo�nosti sní�ení náklad �  na provoz a sou� asn�  
zhodnocení budovy. Energetický audit byl zadán pro získání informací o 
aktuálním stavu a optimalizaci investi� ních a provozních náklad� . 

·  Energetický audit - nízkoenergetický rodinný d� m v Písnici. Energetický 
audit rodinného domu pro �ádost o dotaci z program �  � EA. 

·  Poradenské st�edisko na výstav�  HOBBY 2003, v rámci doprovodného 
programu seminá� „Vyu�ití solární energie v rodinných domcích“ 

� erven ·  Rodinný d� m v � í� anech - energetický audit hodnotí architektonickou 
studii  

·  Energetický audit bytového domu Ohradní 1344/5, Praha 4 – Michle 
·  Výstava OZE Plze	  - k�est nové publikace „Obnovitelné zdroje energie“ , 

dva seminá�e na téma „Sou� asný stav legislativy pro vyu�ívání OZE 
v � R“ a „Vyu�ití slune � ních kolektor�  v � R“. 

Srpen ·  Zpráva o energetickém auditu energetického hospodá�ství objektu 
zdravotnického za�ízení Sídlišt�  1100A v Praze 16 – Radotín 

·  Základní v� trné podmínky na lokalitách Tou�im a Šluknov 
Zá�í ·  Energetický audit energetického hospodá�ství objektu ZŠ Norbertov 

·  Zpráva o energetickém auditu areálu Akademie v� d � eské republiky Na 
Sádkách 7, � eské Bud� jovice 

·  Zpráva o energetickém auditu energetického hospodá�ství Obvodní 
�editelství Policie � R v ulici Krakovská 11, Praha 1 

� íjen ·  Zpráva o energetickém auditu areálu Akademie v� d � eské republiky, 
Branišovská 31, � eské Bud� jovice 

·  Studie podnikatelského zám� ru vyu�ití energie v � tru v lokalitách Šluknov 
(Království) a Šluknov (Rumburk). 

·  Zpráva o energetickém auditu energetického hospodá�ství objektu ZŠ 
Marjánka. 

Listopad ·  Zpráva o energetickém auditu energetického hospoda�ení objektu � eské 
konsolida� ní agentury, budova náb�. Kpt. Jaroše 1000/7 

·  Zpráva o energetickém auditu energetického hospoda�ení objektu MŠ 
Šmolíkova 

·  Zpráva o energetickém auditu energetického hospodá�ství pro Nejvyšší 
kontrolní ú�ad � R školící st�edisko P�estavlky u Slap 288 

Prosinec ·  Zpráva o energetickém auditu Pra�ské konzervato �e - Pálffyho paláce, 
Valdštejnská ul. 14, Praha 1 

·  Zpráva o energetickém auditu Pra�ské konzervato �e - Na Rejdišti 1, 
Praha 1 

·  Multimediální pr� vodce energetickými úsporami HESTIA + HESTIA 
master - mo�nosti energetických úspor v blí�e nedef inovaném objektu 
(rodinný d� m, škola, bytový d� m.…jednoduše budova). T� �išt �  projektu 
je d� raz na komplexní hodnocení objektu v� etn�  posti�ení souvislostí. 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 21 

2004:  
Leden ·  Studie podnikatelského zám� ru vyu�ití energie v � tru v lokalit�  Šluknov 

(Království) 
·  Posudek zm� ny vytáp� ní rodinného domu man�el �  Trnkových 

Únor ·  Zpráva o energetickém auditu energetického hospodá�ství 
Akademického gymnázia v Praze Št� pánská 22, Praha 1 

B�ezen ·  Posudek instalace fotovoltaického systému 40 kWp v areálu Technické 
Fakulty � eské Zem� d� lské univerzity v Praze 

·  Vyhodnocení opat�ení pro úspory energie v objektu radnice a Ekocentra 
obce Bo�í Dar v letech 1999 – 2004 

Duben ·  Zpráva o energetickém auditu energetického hospodá�ství objektu 
Výtvarné školy Václava Hollara 

·  Energetický audit SOU a U� ilišt�  Sedl� any 
Kv� ten ·  Aktualizace ekonomických p�ínos�  energeticky úsporných opat�ení v 

areálu Národní knihovny � R 
·  Posudek instalace fotovoltaického systému 40 kWp v areálu Jiho� eské  

univerzity v � eských Bud� jovicích 
� erven ·  Cíle rozvoje obnovitelných zdroj�  energie v � R a v EU a mo�nosti jejich 

dosa�ení, odborný � lánek 
·  Zpráva o energetickém auditu areálu sídla Ú�adu vlády � R, Náb�e�í E. 

Beneše 128/4, 110 00 Praha 1 
·  Prezentace - tisková konference 2.6.2004 PRE, a.s., zprovozn� ní sazby 

PREeko pro obnovitelné zdroje 
� ervenec ·  Zpráva o energetickém auditu energetického hospodá�ství a studie 

proveditelnosti farmy v� trných elektráren Bo�í Dar 
·  Energetický audit objektu Vyšší odborné školy informa� ních slu�eb 

Pacovská 350, Praha 4 
Srpen ·  Posudek rekonstrukce kotelny administrativního objektu Policie � R 

Kongresová 2/1666 
·  Energetický pr� kaz a Energetický štítek pro bytový d� m Na Pet� inách 

38, 40 
� íjen ·  Posouzení náklad�  na vytáp� ní tepelnými � erpadly budovy t� locvi� ny 

Kuncova � .p. 1617, Praha 13 
·  Posudek vyu�ití jezového stupn �  LIBO� ANY - tok Oh�e �. km 90, 85 pro 

výstavbu MVE 
Prosinec ·  Zpráva o energetickém auditu bytového domu Schulhoffova 790 – 791 

·  Zpráva o energetickém auditu bytového domu Kodymova 2525-2526 
·  P�edprojektová studie rekonstrukce TZB budovy Kongresová 2/1666,  
Praha 4 

 

 

2005:  
Únor ·  Instalace tepelného � erpadla pro vytáp� ní a p� ípravu TUV v novostavb�  

RD paní Hany Veselé 
·  Instalace tepelného � erpadla pro vytáp� ní a p� ípravu TUV v novostavb�  

RD man�el �  Bart�	 kových 
B�ezen ·  Instalace tepelného � erpadla pro vytáp� ní a p� ípravu TUV v novostavb�  

RD Ing. Helebranta 
·  nstalace tepelného � erpadla pro vytáp� ní a p� ípravu TUV v novostavb�  

RD pana Dvo�áka 
Kv� ten ·  Energeticko-ekonomická optimalizace projektu RD 

·  Návrh zateplení a solárního systému pro rodinný d� m Myslí�  � . p. 19 
� erven ·  echnicko-ekonomická studie dopln� ní teplárenského zdroje do 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 22 

teplárenské soustavy m� sta � eská Lípa 
·  Solární systém SunStorm, � eské Bud� jovice - Homole 

� ervenec ·  Energetický štítek budovy, zhodnocení energetické náro� nosti dle 
vyhlášky � . 291/2001 Sb., srovnání sou� initele prostupu tepla konstrukcí 
s po�adavky � SN 730540 RD v Doubrav� icích 

·  Energetický audit bytového domu E. Destinové 42, � eské Bud� jovice 
Zá�í  ·  Energetický audit objektu Policie � R, Správy hl. m. Prahy, Trousilova 

1121/3, Praha 8 – Kobylisy 
·  Energetický audit objektu Policie � R, Správy J� K, Pra�ská 1256, � eské 

Bud� jovice 
·  Energetický audit Objektu Policie � R, Správy hl. m. Prahy,Krakovská 

14/1362, Krakovská 16/1340, Praha 1 
·  Energetický audit Objektu Policie � R, správy hl. m. Prahy, Vítkova 

266/16, Praha 8 – Karlín 
·  Energetický audit Objektu Policie � R, Správy hl. m. Prahy,Náchodská 

618/2032,Praha 9 - Horní Po� ernice 
� íjen ·  práva o energetickém auditu areálu Ú�adu vlády � R v Dolních 

Chabrech, U V� trolamu � .p. 1702, Praha 8, Kobylisy 
·  Solární systém  SunStrom 33, obec � í�ová 

Listopad ·  Zpráva o energetickém auditu energetického hospodá�ství areálu ZŠ 
� er� any 

  

4. P� EHLED VÝZNAMNÝCH KLIENT �  
 Tuzemští klienti Zahrani � ní klienti 

Akademie v� d � R Center for Clean Air Policy (Agentura pro � isté prost�edí) 
(USA) 

Agentura Koniklec Climate Action Network 
� HMÚ Climate Network Europe  
Jiho� eské matky EC Energy Center Prague (EU) 
Program energetických úspor Energy Office  Viborg (Dánsko) 
KRNAP, �editelství Friends of the Earth (Velká Británie) 
SEV Rýchorská bouda Greenpeace London (Velká Británie) 
SEVEn – St�edisko pro efektivní vyu�ívání 
energie, o.p.s.  

Greenway (Velká Británie) 

VITA , ob� anské sdru�ení IIEC – International Institute for Ene rgy Conservation 
(Velká Británie) 

VÚKOZ Pr� honice OVE – Danish Organization for Renewable Energy 
(Dánsko) 

Hnutí Duha Universita v Aalbourghu (Dánsko) 
 Panos Institut (Ma
 arsko) 

N
ev

lá
dn

í o
rg

an
iz

ac
e 

 Stockholm Environment Institute (Švédsko) 
Nadace EVA Heinrich Boll Stiftung (SRN) 
Nadace Partnerství  
Nadace proti atomovému nebezpe� í  
Nadace Sluní� ko  N

ad
ac

e 

Nadace pro mezinárodní studie  
Armáda � R Netherlands Chamber of Commerce in Prague (Královské 

nizozemské velvyslanectví v Praze) (Nizozemí) 
� eská energetická agentura (� EA) Danisch Ministry of Environment (Dánsko) 
� eská konsolida� ní agentura  
� eská Republika - Ú�ad vlády � R  
� eská Republika - Nejvyšší kontrolní ú�ad  
Magistrát hl. m. Praha  
Ministerstvo pr� myslu a obchodu � R  
Ministerstvo �ivotního prost �edí � R  
Ministerstvo vnitra � R  
MÚ Kladno  

S
tá

tn
í s

pr
áv

a 
a 

sa
m

os
pr

áv
a 

ob
cí

 

MÚ Liberec  



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 23 

 Tuzemští klienti Zahrani � ní klienti 
MÚ Horní Planá  
MÚ Pardubice  
M�  Praha 7  
Národní knihovna � R  
Nejvyšší kontrolní ú�ad � R  
OÚ Bo�í Dar  
OÚ Pot�� ky  
OÚ Staré M� sto pod Sn� �níkem  
OÚ Trhové Sviny   
OÚ T�ebušín  
Hv� zdárna a Planetárium hl. m. Prahy  
Policie � R  
Rada sdru�ení m � st a obcí Karlovarska  
Sdru�ení obcí p �i toku Bystrá (obce Dolní a Horní 
Habartice, Markvartice a Veselé u D�� ína) 

 

ALTERM, s. r. o. PlanEnergi (Dánsko) 
� EZ, a.s. Marbek Resource Consultants Ltd. (Kanada) 
CityPlan, s.r.o. Powerful Information (UK) 
EKOMONT – Ev�en Khol  
ENVIROS, s. r. o.  
Glavunion, a.s.  
Ing. Kr	 ávek Miroslav – EKOPA, papírna Pot�� ky  
Nakladatelství FCC PUBLIC  
PRE, a. s.  
Polmer, s.r.o.  
REA Kladno, s. r. o.  
Severo� eské vodovody a kanalizace, a.s.  
SRC International, s.r.o.  
STÚ-E, a.s.  
SVUM Praha, a.s.  

F
irm

y 

Výstavišt�  � eské Bud� jovice, a.s.  

 

5. VYBRANÉ VYDANÉ PUBLIKACE  
NÁZEV PUBLIKACE  AUTO� I ROK VYDÁNÍ  VYDAVATEL  
 Katalog tuzemských 
firem zabývajících se 
vyu�íváním 
obnovitelných zdroj�  
energie 

Slavotínek, I., 
Beranovský, J.SEVEn 

1992 EkoWATT 

Jaderná energie a 
� eskoslovensko 

La�a, R., Dole�al, Z.  1992 EkoWATT 

Výkladový slovní� ek 
jaderných pojm�  

Goldstick, M 1992 EkoWATT 

 Sborník konference 
Energie ve st�ední a 
východní Evrop�  

Kol. autor�   1992 EkoWATT 

 Katalog tuzemských 
firem zabývajících se 
vyu�íváním 
obnovitelných zdroj�  
energie 

Šimek, K.  1993 EkoWATT 

Energie –kde ji vzít? Kol. autor�    1993 Associated Energy and 
Environment Offices, 
The Danish 
Organization for 
Renewable Energy, 
M�P 

 Jaderná energie a náš  La�a, R  1993 EkoWATT, Hnut í Duha 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 24 

sv� t 
Obnovitelné zdroje 
energie 

Beranovský J., Truxa J 1995 EkoWATT 

 Independent NGO 
Evaluations of National 
Plans for Climate 
Change Mitigation 

Beranovský, J 1995 EkoWATT 

Katalog firem 
zabývajících se 
obnovitelnými zdroji 
energie 

Prchlík, L., 
Beranovský, J., Truxa, 
J 

1997 EkoWATT 

Renewable Energy and 
Efficiency Fingerbook 

 Vronský, T 1997 EkoWATT 

Konzulta� ní deník 
EkoWATT - EKIS � EA 

Beranovský, J 1997 EkoWATT 

Popis systému 
slune� ních kolektor�  v 
objektu ZŠ P�edlice, 
Ústí n/L 

Beranovský, J 1998 EkoWATT 

Konzulta� ní deník 
EkoWATT - EKIS � EA 

 Beranovský, J 1998 EkoWATT 

Tepeln�  technické 
po�adavky p �i 
uplatn� ní alternativních 
zdroj�  tepla 

Spolek, J., Šála, J., 
Truxa, J. 

 1999 � EA, Praha 

Úspory energie v 
zem� d� lství 

Beranovský, J., Sladký, 
V., Sou� ková, H 

1999   EkoWATT 

Obnovitelné zdroje 
energie v Ji�ních 
� echách a Horním 
Rakousku 

Srde� ný, K., Truxa, J 2000 EkoWATT 

 Metody hodnocení 
vhodnosti a výt� �nosti 
OZE pro ú� ely 
energetických bilancí a 
energetické statistiky a 
pro ú� ely regionálního 
územního plánování a 
energetických generel�  

Beranovský, J 2000 EkoWATT 

Katalogové listy 
Nízkoenergetické 
rodinné domy 
podpo�ené � EA v 
letech 1998 - 2000" 

Srde� ný, K 2001 EkoWATT 

Obnovitelné zdroje 
energie (druhé, 
upravené a dopln� né 
vydání Tepelná 
� erpadla Ekonomika 
provozu obnovitelných 
zdroj�  energie" 

Beranovský, J., Truxa, 
J 

2001 FCC PUBLIC 

Katalog tepelných 
� erpadel podpo�ených 
PRE druhá � ást 

Truxa, J., Veselá, J 2002 EkoWATT 

Vícekriteriální 
hodnocení variant 
energetických audit�  + 
CD 

Beranovský, J., 
Knápek, J., Šafránek, 
J., Vaší� ek, J 

2003 EkoWATT 

Multimediální pr� vodce Macholda, F., Truxa, 2003 EkoWATT, � EA 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 25 

energetickými 
úsporami HESTIA + 
HESTIA master" 

J., K�e� ek, M., 
Murtinger, K., Srde� ný, 
K., Beranovský, J., 
Veselá, J 

Alternativní energie pro 
váš d� m 

Beranovský, J., Truxa, 
J. a kolektiv 

2003 ERA 

Katalog firem 
zabývajících se 
obnovitelnými zdroji 
energie 

J.Veselá, Beranovský, 
J. 

2004 EkoWATT, � EA 

Úspory energie v dom�  Srde� ný, K., Macholda, 
F. 

2004 GRADA 

Infolisty s tématy – 
obnovitelné zdroje a 
úspory energie 

Beranovský, J., 
Srde� ný, K., Truxa, J., 
Macholda, F. 

2005 EkoWATT, INTERREG 
IIIA 

Tepelná � erpadla Truxa, J. , Srde� ný, K. 2005 ERA 
Solární energie pro váš 
d� m 

Murtinger, K., Truxa, J.  2005 ERA 

 

6. POSKYTNUTÉ KONZULTACE , P� IPOMÍNKY K  ZÁKON� M 
Od roku 1996 je EkoWATT EKISem (Energetické konzulta� ní a informa� ní st�edisko) � eské 
energetické agentury, kde nabízí pro zájemce z �ad ve�ejnosti bezplatn�  poradenské slu�by 
v oblasti obnovitelných zdroj�  a úspor energie v� etn�  zp� sobu financování. 

Od roku 2005 jsou n� kte�í poradci zapsáni v Národním registru poradc�  CzechInvestu 
zam�� ené na  poradenství v oboru energetika se specializací na tvorbu podnikatelských 
zám� r�  a studií proveditelnosti, investi� ní plánování, projektové a strategické �ízení a � ízení 
zm� n  pro malé a st�ední podnikatele. 

 

ROK POPIS 

1997 - 1999 Poradna � EZ 

1999 ELI, Efficient Lighting Initiative 

1999 Projekt „Rešerše zahrani� ních podp� rných program�  úspor energie a obnovitelných 
zdroj�  energie v zemích EU a dalších vybraných zemích“. 

Cílem projektu je Zpracovat podkladové materiály, na jejich� základ �  bude zpracován 
návrh Státního programu podpory úspor energie a obnovitelných zdroj�  energie. 

1999 Pracovní dokument pro �ešení jednotné metodiky k ozna� ování spot�ebi��  
energetickými š� ítky v návaznosti na návrh zn� ní zákona o hospoda�ení s energií 

1999 P�ipomínkování k paragrafovanému zn� ní zákona o hospoda�ení s energií 

2000 Eletricity market restructuring in the Czech republic: Sector landscape in 2000, Central 
european University in Budapest, Hungary 

2001 ELI, Efficient Lighting Initiative, Dotazníková akce: EQUIPMENT SALES BASELINE 
SURVEY a CZECH LIGHTING DESIGN/INSTALLATION PRACTICES 

2003 ELI, Efficient Lighting Initiative 

2003 Komentá� a p� ipomínky ke Státní energetické koncepci � R 

2004 ELI, Efficient Lighting Initiative, Evaluation of the ELI Program in CZECH REPUBLIC 

2004 P�ipomínky k zákonu o hospoda�ení s energií,  

2004 P�ipomínky k návrhu zm� ny sou� asného tzv. energetického zákona  � . 458/2000 Sb., 
v plném zn� ní 

2004 Komplexní pozm�	 ovací návrh k vládnímu návrhu zákona o podpo�e vyu�ívání 
obnovitelných zdroj�  



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 26 

2004 Návrh metodiky pro efektivní rozd� lování státních dotací na projekty úspor energie a 
obnovitelných zdoj�  energie v rámci státního programu 

2005 Modely produk� ních a odbytových bilancí pro vybrané toky odpad�  v komparaci 
s navr�ením nástrojového mixu k podpo �e prevence vzniku a materiálového vyu�ití 
odpad� “ 

VaV - 1C/7/41/04   

Vyhodnocení variant nástrojového mixu z hlediska environmentálních, sociálních a 
ekonomických dopad�  na jednotlivé cílové skupiny odpadového hospodá�ství 

2005 ELI, Efficient Lighting Initiative, marketingový výzkum: Follow up Opinion Survey of 
Lighting Manufacturers, Distributors and Retailers regarding the Efficient Lighting 
Initiative (ELI) 

 

 

7. Ú� AST NA SEMINÁ � ÍCH 
 

ROK POPIS 

1995 Ekonomické hodnocení obnovitelných zdroj�  energie (OZE) v roce 1995 

1996 Technický potenciál vyu�ití v � trné energie 

1997 Obnovitelné zdroje energie v � eské republice 

1998 Stru� ná informace z p�edb� �né zprávy o posouzení vliv �  energetické koncepce na 
�ivotní prost �edí 

1998 Demonstra� ní projekty vyu�ití solární energie v � eské republice 

1998 V� trná energetika v � eské republice 

1998 Obnovitelné zdroje energie v zem� d� lství 

1999 Obnovitelné zdroje jako sou� ást energetické budoucnosti 

2001 Soubor p�ednášek na st�edních školách 

2001 Energetické audity – zákon a praxe, Zem�  �ivitelka, � eské Bud� jovice 

2002 Tepelná � erpadla – ekonomika provozu 

2002 Energetické audity, legislativa a praxe, p�ednáška k doprovodnému programu 
PragoTerm 

2002 Energetický audit – dobrý sluha, ale zlý pán?, p�ednáška pro Auguatherm 

2002 Mo�nosti vyu�ití solární energie pro St �echy Praha 

2003 Seminá� na téma úspory energie a obnovitelné zdroje v rámci výstavy HOBBY 2003 

2003 Energetické úspory ve školách 

2004 Japonsko, � eská republika a �ivotní prost �edí, P�F UK, Praha 

2004 Seminá� na téma úspory energie a obnovitelné zdroje v rámci výstavy HOBBY 2004 

2004 Vývoj expertního vícekriteriálního rozhodovacího systému pro strategické plánování 
investic v energetice – TESES, Pod� brady 

2004 Strategické plánování OZE v � R v kontextu státní energetické koncepce a EU. 
Zpracováno pro ú� ely seminá�e „OBNOVITELNÉ ZDROJE A JEJICH ZA� LE� OVÁNÍ 
DO  D S“ 

2004 Strategické plánování OEZ v � R v kontextu státní energetické koncepce a EU 

2004 PREKO Podpora obnovitelných zdroj�  energie PRE a. s. 

2005 Cyklus p�ednášek o energetice, � VUT Praha 

2005 Týden v regionech � T Brno redakce zpravodajství 

2005 Racionální rozhodování a kvalitní p�íprava projekt�  v� trných elektráren, v rámci 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 27 

diskusního fóra „V� trné elektrárny v Ústeckém kraji“ 

2005 Kvalitní p�íprava projekt� , racionální rozhodování a udr�itelný rozvoj v rámc i 
konference „Otázky udr�itelného rozvoje, diskusní f órum k tématu „Nástroje 
udr�itelného rozvoje“ 

 

 

8. N� KTERÉ VÝZNAMNÉ PROJEKTY  
Ekologizace obce  Bo�í Dar (1996) 

Cílem projektu bylo vy�ešit ekologické problémy zm� nou energetické koncepce obce. 
Vypracováním studií �ešících jednotlivé problémy a jejich uvedením do praxe se dosáhlo 
výrazných zm� n. Byly vy�ešeny problémy s  vytáp� ním obecních budov aplikací 
obnovitelných zdroj�  energie, tepelných izolací vn� jšího plášt�  a vým� ny oken. Projekt 
inicioval zalo�ení Ekocentra Bo�í Dar, které má za úkol krom�  jiného dále pokra� ovat v 
podpo�e zavád� ní obnovitelných zdroj�  energie.   
EkoWATT za tento projekt získal cenu od The Sasakawa Peace Foundation. 

 

Budovy biologických pracoviš 	  Akademie v � d � R v areálu Branišovská 31, � eské  
Bud � jovice (zá � í 2003) 
 
EkoWATT v roce 2003 zpracovával energetický audit pro celkem 18 budov v areálu 
Akademie v� d � R v � eských Bud� jovicích. Pomocí opat�ení kombinujících zateplení 
n� kterých objekt� , vým� nu n� kterých oken, vyu�ití rekuperace tepla, zlepšení re gulace a 
zavedení energetického managementu bylo dosa�eno ús por 21% energie oproti výchozímu 
stavu.  
 
 
Areál Národní knihovny v Klementinu (zá � í 2002) 
 
Energetický audit areálu Národní knihovny byl specifický svou polohou v památkové 
rezervaci historického jádra Prahy. N� které � ásti areálu, nap�. kaple Sv. Eligia a další, 
podléhají zvláštnímu re�imu památkové ochrany. Vari anta navr�ená k realizaci ušet �í ro� n�  2 
935 GJ energie, co� p �edstavuje úsporu 16% oproti p� vodnímu stavu. Prostá návratnost 
opat�ení je 6 let.  

 
 
Budova Planetária Hl. m. Prahy (kv � ten 2003) 
 
Památkov�  chrán� ná budova Planetária se nachází v Královské obo�e (park Stromovka) v 
M� stské � ásti Praha 7. Objekt z roku 1960 je u�íván pro v � decké a populárn�  nau� né ú� ely. 
V rámci provedeného energetického auditu byl navr�e n soubor nízkonákladových opat�ení, 
p� i� em� návratnost investic byla do 4 let. 
 
 
Budova Štefánikovy hv � zdárny (duben 2003) 
 
Stavební konstrukce Štefánikovy hv� zdárny na Pet�ín�  pochází z r� zných období od doby 
Karla IV. po 70. léta 20. století, a proto jejich úpravy mohou být provád� ny velmi omezen�  
vzhledem k p�ísnému re�imu památkové ochrany. I navzdory p � ísným omezením se poda�ilo 
nalézt kombinaci vhodných opat�ení zahrnující � áste� né zateplení a zm� nu zdroje tepla, 
která p� inesou úspory a� 41% energie oproti p � vodnímu stavu. 

 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 28 

 
 
Zámek Kolod � j�  (� erven 2003) 
 
V areálu jsou krom�  hlavní budovy ješt�  další dv�  hospodá�ské budovy, chata s venkovním 
bazénem, a rybník s malou vodní elektrárnou. A� koliv je hlavní objekt v památkové pé� i, byla 
nalezena vhodná opat�ení související s lepší organizací a regulací otopné soustavy, zm� nou 
zdroje energie a � áste� n�  také se zateplením skrytých konstrukcí. Energetický audit ukázal 
mo�nost úspory 10% energie oproti sou � asnému stavu p�i prosté návratnosti 13 let. 
 

Budova � eské konsolida � ní agentury (listopad 2003) 
 
Rozsáhlá reprezentativní administra� ní budova z roku 1927 má v� tší po� et nájemník�  a její 
sou� ástí je i provoz kuchyn�  s kapacitou cca 1000 jídel denn� . Navr�enými úspornými 
opat�eními lze dosáhnout úspory minimáln�  8% energie p� i prosté návratnosti 11 let. 

 

 
 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 29 

 

9. PROJEKTY PODPO� ENÉ Z VE� EJNÝCH PROST� EDK�  
 

NÁZEV PROGRAMU NÁZEV PROJEKTU POSKYTOVATEL P � ÍJEMCE 
NÁKLADY 

PROJEKTU 
(v tis. K � ) 

DOBA 
� EŠENÍ 

(v 
letech) 

VÝSTUP 

Výb� rové �ízení ob� anských 
sdru�ení u M�P o finan � ní 
dotaci ze státního rozpo� tu 
� R 1995 

Energie – kde ji vzít? M�P EkoWATT 40  publikace 

Programy státních podpor p� i 
sni�ování spot �eby paliv a 
energie v � eské republice 
1996 

Poradenství EKIS MPO EkoWATT 145  odborné poradenství  o 
OZE v rámci 
Energetického 
konzulta� ního a 
informa� ního st�ediska 

Programy státních podpor p� i 
sni�ování spot �eby paliv a 
energie v � eské republice 
1997 

Poradenství EKIS MPO EkoWATT, 
ENERGIE, Bo�í 
Dar 

240 1 rok odborné poradenství  o 
OZE v rámci 
Energetického 
konzulta� ního a 
informa� ního st�ediska 

Programy státních podpor p� i 
sni�ování spot �eby paliv a 
energie v � eské republice 
1997 

Informa� ní listy MPO EkoWATT 258  7 druh�  Informa� ních 
leták�  o obnovitelných 
zdrojích energie - 
Slune� ní energie, 
V� trná energie, Malé 
vodní elektrárny, 
Biomasa, Tepelné 
� erpadla, Kogenerace, 
Ekonomika 

Výb� rové �ízení na podporu 
projekt�  p�edlo�ených 
ob� anskými sdru�enými v 
roce 1997 

Zve�ejn� ní 
zajímavých údaj�  
z oblasti energetiky a 
ekologie pomocí 

M�P � R EkoWATT 33 1 rok prezentace na www 
stránkách 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 30 

NÁZEV PROGRAMU NÁZEV PROJEKTU POSKYTOVATEL P � ÍJEMCE 
NÁKLADY 

PROJEKTU 
(v tis. K � ) 

DOBA 
� EŠENÍ 

(v 
letech) 

VÝSTUP 

po� íta� ové sít�  
Internet 

Programy státních podpor p� i 
sni�ování spot �eby paliv a 
energie v � eské republice 
1998 

Vydání informa� ních 
list�  na téma úspory 
a vyu�ití 
alternativních zdroj�  
energie 

MPO EkoWATT 244 1 rok odborné poradenství  o 
OZE v rámci 
Energetického 
konzulta� ního a 
informa� ního st�ediska 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 1999 

Vydání informa� ních 
list�  na téma úspory 
a vyu�ití 
alternativních zdroj�  
energie 

MPO EkoWATT 483  vydání infolist�  - Energie 
slunce, Energie vody, 
Energie v� tru, Enerie 
biomasy, Tepelná 
� erpadla, Tepelné 
izolace budov, 
Ekonomie provozu OZE, 
Kogenera� ní jednotky 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 1999 

Š� ítkování 
energetických 
spot�ebi��  

MPO EkoWATT 16  pracovní dokument pro 
�ešení jednotné 
metodiky k ozna� ování 
spot�ebi��  
energetickými š� ítky 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 1999 

Infolisty 99 MPO EkoWATT 294  Informa� ní listy - 
obnovitelné zdroje 
energie 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 1999 

Katalog 
realizovaných 
projekt�  na 
energetické vyu�ití 
biomay 

MPO EkoWATT 229  publikace 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 1999 

Poradenství EKIS MPO EkoWATT 260  odborné poradenství  o 
OZE v rámci 
Energetického 
konzulta� ního a 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 31 

NÁZEV PROGRAMU NÁZEV PROJEKTU POSKYTOVATEL P � ÍJEMCE 
NÁKLADY 

PROJEKTU 
(v tis. K � ) 

DOBA 
� EŠENÍ 

(v 
letech) 

VÝSTUP 

informa� ního st�ediska 
Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2000 

Výb� r vhodných 
lokalit OZE 

MPO EkoWATT 180  publikace 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2000 

Metody hodnocení 
vhodnosti OZE 

MPO EkoWATT 170  publikace 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2000 

P�ednášky pro 
st�ední školy a 
ve�ejnosti 

MPO EkoWATT 9  publikace 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2000 

Poradenství EKIS MPO EkoWATT 315  odborné poradenství  o 
OZE v rámci 
Energetického 
konzulta� ního a 
informa� ního st�ediska 

Podpora vybraných 
neinvesti� ních prost�edk�  v 
oblasti vyu�ívání 
obnovitelných zdroj�  energie 
� íslo 2B  - rok 2000 

Vydání publikace 
zabývající se stavem 
vyu�ití OZE u nás a 
v Rakousku 

SF�P EkoWATT 150 ½ roku vydání knihy 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2001 

Energetika a �ízení 
obce 

MPO EkoWATT 180 ½ roku bro�ura 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2001 

Energetické 
plánování 
obnovitelných zdroj�  
energie 

MPO EkoWATT 130 ½ roku bro�ura 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 

Soubor p�ednášek 
pro ve�ejnost – 

MPO EkoWATT 39 ½ roku 9 p�ednášek 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 32 

NÁZEV PROGRAMU NÁZEV PROJEKTU POSKYTOVATEL P � ÍJEMCE 
NÁKLADY 

PROJEKTU 
(v tis. K � ) 

DOBA 
� EŠENÍ 

(v 
letech) 

VÝSTUP 

obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2001 

úspory energie, 
alternativní energie 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2001 

Katalog 
nízkoenergetických 
rodinných dom�  

MPO EkoWATT 130 ½ roku 15 katalogových list�  

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2001 

Poradenství EKIS MPO EkoWATT 240 1 rok odborné poradenství  o 
OZE v rámci 
Energetického 
konzulta� ního a 
informa� ního st�ediska 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2002 

Poradenství EKIS MPO EkoWATT 175 1 rok odborné poradenství  o 
OZE v rámci 
Energetického 
konzulta� ního a 
informa� ního st�ediska 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2002 

Software na výpo� et 
emisí 

MPO EkoWATT 90 ½ roku publikace 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2002 

Interaktivní nástroj 
pro energetické 
bilance 

MPO EkoWATT 150 ½ roku web prezentace 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2002 

Infolisty pro 
obnovitelné zdroje a 
úspory energie 

MPO EkoWATT 500 ½ roku 11 infolist�  

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2002 

Katalog firem – 
obnovitelné zdroje 
energie 

MPO EkoWATT 60 ½ roku publikace, 

Státní program na podporu Poradenství EKIS MPO EkoWATT 120 1 rok odborné poradenství  o 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 33 

NÁZEV PROGRAMU NÁZEV PROJEKTU POSKYTOVATEL P � ÍJEMCE 
NÁKLADY 

PROJEKTU 
(v tis. K � ) 

DOBA 
� EŠENÍ 

(v 
letech) 

VÝSTUP 

úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2003 

OZE v rámci 
Energetického 
konzulta� ního a 
informa� ního st�ediska 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2003 

Vícekriteriální 
hodnocení variant 
energetických audit�  

MPO EkoWATT 100 ½ roku publikace 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2003 

Multimediální 
pr� vodce 
energetickými 
úsporami 

MPO EkoWATT 500 ½ roku software na CD ROM 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2003 

Poradenská slu�ba a 
seminá� v rámci 
výstavy  HOBBY 
2003 

MPO EkoWATT 40   poradenství 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2003 

Interaktivní nástroj 
pro energetické 
bilance 

MPO EkoWATT 118 ½ roku software 

Národní program výzkumu -
Výzkum a vývoj pro pot�eby 
státní správy v oblasti �P-SK 

VaV/300/16/03 
Výzkum a analýza 
podmínek a 
administrativních 
bariér p� ipojování  
obnovitelných zdroj�  
energie pro výrobu 
elekt� iny 
k rozvodným sít� ím v 
� R 

M�P � R EkoWATT 650 2 roky výzkumný projekt 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 

Poradenství EKIS MPO EkoWATT 242 1 rok  odborné poradenství  o 
OZE v rámci 
Energetického 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 34 

NÁZEV PROGRAMU NÁZEV PROJEKTU POSKYTOVATEL P � ÍJEMCE 
NÁKLADY 

PROJEKTU 
(v tis. K � ) 

DOBA 
� EŠENÍ 

(v 
letech) 

VÝSTUP 

pro rok 2004 konzulta� ního a 
informa� ního st�ediska 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2004 

Poradenská slu�ba a 
seminá� v rámci 
výstavy  HOBBY 
2004 

MPO EkoWATT 47   poradenství 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2004 

Software „Emise SW 
2-0“ 

MPO EkoWATT 98 ½ roku softwarový výpo� etní 
nástroj 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2004 

Bilance III – Nástroje 
pro energetické 
výpo� ty 
s internetovou 
podporou 

MPO EkoWATT 300 ½ roku softwarový výpo� etní 
nástroj 

Národní program výzkumu 
pro rok 2004 

VaV-1I/3/35/04 
Systémový p�ístup 
ke sni�ování zatí�ení 
�ivotního prost �edí 
v souvislosti 
s výstavbou a 
provozem budov, 
s d� razem na 
stavebn� -
energetické 
souvislosti 

M�P � R EkoWATT 1700 2 roky výzkumný projekt 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2005 

Poradenská � innost 
ve st�edisku EKIS 

MPO EkoWATT 247 1 rok odborné poradenství  o 
OZE v rámci 
Energetického 
konzulta� ního a 
informa� ního st�ediska 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 

„Emise SW 2-0“ – 
internetová aplikace 

MPO EkoWATT 57 ½ roku softwarový výpo� etní 
nástroj 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 35 

NÁZEV PROGRAMU NÁZEV PROJEKTU POSKYTOVATEL P � ÍJEMCE 
NÁKLADY 

PROJEKTU 
(v tis. K � ) 

DOBA 
� EŠENÍ 

(v 
letech) 

VÝSTUP 

obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2005 
Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2005 

Bilance 3-1 
Aktualizace 
internetové aplikace 
pro výpo� et 
energetických bilancí 

MPO EkoWATT 128 ½ roku softwarový výpo� etní 
nástroj 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2005 

Multimediální 
pr� vodce 
energetickými 
úsporami Hestia 2-0. 

MPO EkoWATT 290 ½ roku software na CD ROM 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2005 

Poradenská slu�ba a 
seminá� v rámci 
výstavy  HOBBY 
2005 

MPO EkoWATT 50   poradenství 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2005 

Infolisty o efektivním 
vyu�ívání energie 

MPO EkoWATT 290 ½ roku 6 typ�  informa� ních list�  
o úsporách energie 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2005 

Infolisty o 
obnovitelných 
zdrojích energie 

MPO EkoWATT 290 ½ roku 6 typ�  informa� ních list�  
o OZE 

Státní program na podporu 
úspor energie a vyu�ití 
obnovitelných zdroj�  energie 
pro rok 2005 

Cyklus p�ednášek o 
energetice 

MPO EkoWATT 179  odborné p�ednášky 

Národní program výzkumu 
pro rok 2004 

VaV - SN/158/05 
Komplexní analýza 
alternativních zdroj�  
elekt� iny 

M�P � R EkoWATT 2750   



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 36 

10.  NEJD� LE�IT � JŠÍ VÝZKUMNÉ ÚKOLY � EŠENÉ ZA POSLEDNÍCH 
P� T LET 

 Hodnocení ekonomických parametr �  
vyu�ívání biomasy. VaV 320/3/99 

 

Odpov� dný �ešitel díl� ího úkolu DÚ 03-01Hodnocení 
ekonomických parametr�  a osv� ta vyu�ívání biomasy, 
etapa 03-01 Hodnocení ekonomických parametr�  
vyu�ívání biomasy ( �ešeno pro M�P), �ešení v letech 
1999-2002, 3 úsp� šn�  oponované výzkumné zprávy.  

 
Metody hodnocení vhodnosti a 
výt � �nosti OZE pro ú � ely 
energetických bilancí a energetické 
statistiky a pro ú � ely regionálního 
územního plánování a energetických 
generel �  

� ešeno pro � eskou energetickou agenturu v rámci 
Státního programu na podporu úspor energie a vyu�it í 
obnovitelných zdroj�  energie pro rok 2000 – � ást A � eské 
energetické agentury. 
 
Studie se podrobn�  zabývá jednotlivými metodami 
hodnocení ka�dého OZE v n � kolika stupních p�esnosti 
odhadu a formuluje hlavní zásady pro plánování a 
hospoda�ení energií p� i vyu�ívání OZE. Cílem práce je 
ucelená metodika hodnocení pro jednotlivé OZE a pro 
r� zné stupn�  a pot�eby vyu�ití.     
 

Analýza výchozích p �edpoklad �  pro 
� ešení rozvoje elektroenergetiky � R. 
 

Praha : � VUT, Fakulta elektrotechnická. � ešeno v 2001 
ÚJV � e�, a.s. v rámci úlohy VaV pro MPO. ÚJV-AJEZ-
EO4-2001/10. Díl� í � ást projektu FB-C2/50/99 “Kritéria pro 
rozhodování o výb� ru alternativního jaderného 
energetického zdroje” evidovaného v CEP pod kódem FB-
C2/50.  

 
Assisting the Czech Authorities in 
Developing a Methodology for 
Calculation Fees Within the Financing 
Scheme for Radioactive Waste 
Management. Warrington: AEA 
Technology pro Phare, 2001.  
 

Výzkumná zpráva zpracovaná pro PHARE Nuclear Safety 
Programme (� íslo projektu F009), ú� ast v pozici lokálního 
experta za � R, analýza a hodnocení celkového systému 
správy radioaktivních odpad�  v � R z hlediska ekonomické 
udr�itelnosti. Úkol v rámci jedné z p � ti hlavních priorit EU 
v této oblasti (Regulatory authorities and their technical 
support organisations, Waste management). 

 

Systémové aspekty obnovitelných a 
netradi � ních zdroj �  energie - vazby na 
�P 

Odpov� dný �ešitel díl� ího výzkumného zám� ru 
„Systémové aspekty obnovitelných a netradi� ních zdroj�  
energie - vazby na �P“ �ešeného v rámci výzkumného 
zám� ru MSM 212 300 016 „Tvorba a monitorování 
�ivotního prost �edí“, FEL � VUT, 1999-2002. 
 

Analýza sou � asného systému 
vytvá �ení rezerv na vy � azování a 
likvidaci jaderných za � ízení a návrh 
jeho modifikace 

Analýza sou� asného systému vytvá�ení rezerv na 
vy�azování a likvidaci jaderných za�ízení a návrh jeho 
modifikace. Výzkumný úkol pro Správu úlo�iš �  
radioaktivního odpadu. � ešení v roce 2000.  

Stanovení výše poplatku za ukládání 
vyho �elého jaderného paliva + 
softwarový model 

Výzkumný úkol pro Správu úlo�iš �  radioaktivního odpadu. 
� ešení v roce 2000. 

Analýza sou� asné situace v � R. Zpracovaná metodika pro 
vytvo�ení ekonomického modelu pro zajišt� ní financování 
systému hlubinného úlo�išt �  vyho�elého jaderného paliva 
v � R. Výpo� et konkrétní výše odvodu na jaderný ú� et 
z výroby elekt� iny v jaderných elektrárnách. 

 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 37 

Stanovení výše poplatk �  za ukládání 
nízko a st � edn�  aktivních 
radioaktivních odpad �  + softwarový 
model 

Výzkumný úkol pro Správu úlo�iš �  radioaktivního odpadu. 
� ešení v roce 2000. 

Analýza sou� asné situace v � R. Zpracovaná metodika pro 
vytvo�ení ekonomického modelu ukládání nízko a st�edn�  
aktivního RAO v � R. Výpo� et konkrétní výše poplatk� . 
Sou� ástí studie je softwarový model systému pro ukládání 
nízko a st�edn�  aktivního RAO pou�ívaný SURAO pro 
pr� b� �nou aktualizaci výpo � tu odvodu na jaderný ú� et. 
Odpov� dný �ešitel 

 

Metodika výkupu elekt � iny vyráb � né 
na bázi obnovitelných zdroj �  v � R a 
návrh výše výkupních cen. 

Výzkumný úkol pro Energetický regula� ní ú�ad. � ešení 
v roce 2001. 

Vytvo�ená metodika byla Energetickým regula� ním 
ú�adem akceptována jako základní p�ístup pro �ešení 
zp� sobu podpory výroby elekt� iny z obnovitelných zdroj�  
energie. Navr�ené výkupní ceny byly pou�ity pro cen ové 
rozhodnutí Energetického regula� ního ú�adu � . 1/2002.  

 

Kritéria pro systémové plánování 
obnovitelných energetických zdroj �  

� ešeno pro � eskou energetickou agenturu v rámci 
Státního programu na podporu úspor energie a vyu�it í 
obnovitelných zdroj�  energie pro rok 2001 – � ást A � eské 
energetické agentury. 
 
Pokra� ování projektu Metody hodnocení vhodnosti a 
výt� �nosti OEZ pro ú � ely energetických bilancí a 
energetické statistiky a pro ú� ely regionálního územního 
plánování a energetických generel� . Kritéria 
energetického plánování OEZ, sestavení nástroj�  na 
vyhledávání mo�nosti energetických úspor a vyu�ití OEZ, 
nástroje podle metod multikriteriálního rozhodování, 
navr�ení kritérií (indikátor � ), seznam opat�ení,sestavení 
postup�  na optimální energeticky efektivní rozvoj obce, 
formulace zásad pro novou výstavbu,formulace zásad pro 
rekonstrukce a starou výstavbu, formulace zásad pro 
aplikaci OEZ a p�ípadnou energetickou sob� sta� nost. 
 

Výzkum a analýza podmínek a 
administrativních bariér p � ipojování 
obnovitelných zdroj �  energie pro 
výrobu elekt � iny k rozvodným sítím v 
� R (VaV/300/16/03)  
 

Výzkumný úkol pro Ministerstvo �ivotního prost �edí, 
�ešeno v roce 2003 a 2004. 
 
Výzkum a analýza podmínek sou� asné a p� ipravované 
legislativy, vyhlášek a podmínek jednotlivých rozvodných 
závod�  z hlediska administrativních bariér rozši�ování 
obnovitelných zdroj�  (OZ) pro výrobu elekt� iny. 
 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 38 

Systémový p � ístup ke sni�ování 
zatí�ení �ivotního prost � edí v 
souvislosti s výstavbou a provozem 
budov, s d � razem na stavebn � -
energetické souvislosti (VaV-
1I/3/35/04)  
 

Výzkumný úkol pro Ministerstvo �ivotního prost �edí, 
�ešeno v roce 2004 a 2005. 
 
Cílem projektu je výb� r optimálních opat�ení a doporu� ení 
pro sni�ování energetické a materiálové náro � nosti 
spole� n�  se sni�ováním zát � �e skleníkovými plyny ve 
stavebnictví (p� i výstavb� , rekonstrukcích, provozování i 
odstra	 ování staveb). Optimalizace postup�  ve 
stavebnictví z hlediska dopad�  na �ivotní prost �edí 
s d� razem na technologie, nap�. tzv. pasivních dom�  jak 
v nové výstavb� , tak zejména p�i rekonstrukcích. 

Cílem projektu je prokázat, �e energeticky optimali zovaná 
�ešení, která p� inášejí výrazné sní�ení zatí�ení �ivotního 
prost�edí, jsou investi� n�  (ekonomicky) neutrální. 
Limitujícím faktorem v� tšího rozší�ení jsou pak zále�itosti 
jiné ne� technické a ekonomické, ale spíše organiza � ní, 
legislativní a strategická. 
 

Komplexní analýza alternativních 
zdroj �  elekt � iny (VaV-SN/3/158/05) 
 

Prvním cílem projektu je zpracování uceleného p�ehledu 
v sou� asné dob�  vyu�ívaných alternativních zdroj �  
elektrické energie. Jedná se zejména o fotovoltaiku, vodní 
energii, bioplyn, kogeneraci ze zemního plynu a biomasy. 
Pro ka�dý zdroj bude analyzována jeho pou�itelnost v � R 
a bude nastín� n p�ehled vliv�  alternativních zdroj�  
elektrické energie na �ivotní prost �edí a to jak pozitivních 
(� istá energie), tak i negativních (nap�. mo�ný vliv na floru 
a faunu), v� etn�  jejich technických �ešení.  

Druhým cílem bude vy� erpávající analýza všech 
energetických zdroj� , které umo� 	 uje sou� asný stav v� dy 
a techniky ve sv� t� . Pro ka�dý zkoumaný alternativní zdroj 
pak zhodnocení z hlediska jeho p� ipravenosti 
k praktickému vyu�ití v sou � asnosti, investi� ní náro� nost 
jeho vybudování, provozu a p�ípadné likvidace 
vyslou�ilých za �ízení. 
 
T�etím cílem je p�ehled a porovnání pouze efektivních 
zdroj�  elektrické energie, vhodnost nasazení vzhledem 
k lokální dostupnosti výchozích zdroj� , k výši ekologického 
zatí�ení s ohledem na lokaci za �ízení alternativních zdroj�  
k získávání elektrické energie. 

 
Interaktivní nástroj pro energetické 
bilance, software Bilance 1.0-3.0  
 

� ešeno pro � eskou energetickou agenturu v rámci 
Státního programu na podporu úspor energie a vyu�it í 
obnovitelných zdroj�  energie pro rok 2003 a 2005 – � ást A 
� eské energetické agentury. 
 
Internetová verze programu BILANCE III je ur� ena pro 
modelování pot�eby energie budov v závislosti na 
stavebních konstrukcích, technickém za�ízení budov a 
instalovaných spot�ebi� ích 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 39 

Software Emise 1.0 a 2.0 � ešeno pro � eskou energetickou agenturu v rámci 
Státního programu na podporu úspor energie a vyu�it í 
obnovitelných zdroj�  energie pro rok 2003 a 2005 – � ást A 
� eské energetické agentury. 
 
Internetová aplikace EMISE SW spo� ítá a porovná emise 
vašich variant vytáp� ní � i variant �ešení. 
 
Produkt je ur� en pro výpo� et emisí podle platné legislativy 
tj. zákon � . 86/2002 Sb. o ochran�  ovzduší a p�íslušného 
na�ízení vlády � . 352/2002 Sb. (viz. p�íloha � . 5) a dále 
podle vyhlášky � . 425/2004 Sb., kterou se vydávají 
podrobnosti nále�itostí energetického auditu 
 

Interaktivní nástroj pro energetické 
bilance, software Hestia 1.0 a 2.0  
 

� ešeno pro � eskou energetickou agenturu v rámci 
Státního programu na podporu úspor energie a vyu�it í 
obnovitelných zdroj�  energie pro rok 2003 a 2005 – � ást A 
� eské energetické agentury. 
 
Výpo� etní program HESTIA 2-0 umo� 	 uje zp�ehlednit 
energetické toky v budov�  a získat názorné a srozumitelné 
informace o mo�nostech efektivních investic do úspo rných 
opat�ení 
 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 40 

11. POD� KOVÁNÍ  
 

EkoWATT zvlášt �  d� kuje za spolupráci, finan � ní dary i materiální pomoc následujícím 
organizacím a institucím: 

Hnutí Brontosaurus 

Nadace Partnerství 

Nadace Sluní� ko 

� eská energetická agentura 

Ministerstvo �ivotního prost �edí 

Státní fond �ivotního prost �edí 

Ministerstvo pr� myslu a obchodu 

Výzkumný ústav zem� d� lské techniky 

 

Zahrani � ním partner � m a dárc � m: 

Charity Know How Foundation (Velká Británie) 

Sasakawa Peace Foundation (Japonsko) 

Heinrich Boell Stiftung (SRN) 

Powerful Information  (Velká Británie) 

Greenway (Velká Británie) 

Panos Institut (Ma
 arsko) 

Friends of the Earth (Velká Británie) 

Wise International (Velká Británie) 

 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 41 

12. P� ÍLOHY 

12.1 ÚDAJE Ú� ETNÍ ZÁV� RKY Z LET 2003-2005 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 42 

Rozvaha podle P�ílohy � . 1 

vyhlášky � . 504/2002 Sb.

EkoWATT
Bubenská 6

Ú� etní jednotka doru � í: Praha 7
p�íslušnému fin. orgánu 170 00

AKTIVA

A. Dlouhodobý majetek celkem Sou� et I.a� IV. 169
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012)

2. Software (013)

3. Ocenitelná práva (014)

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018)
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019)

6. Nedokon� ený dlouhodobý nehmotný majetek (041)

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051)
Sou� et I.1. a� I.7.

1. Pozemky (031)

2. Um� lecká díla, p�edm� ty a sbírky (032)
3. Stavby (021)

4. Samostatné movité v� ci a soubory movitých v� cí (022) 413
5. P� stitelské celky trvalých porost� (025)
6. Základní stádo a ta�ná zví �ata (026)

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028)

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029)
9. Nedokon� ený dlouhodobý hmotný majetek (042)

10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052)

Sou� et II.1. a� II.10. 413
1. Podíly v ovládaných a �ízených osobách (061)

2. Podíly v ú� etních jednotkách pod podstatným vlivem (062)

3. Dluhové cenné papíry dr�ené do splatnosti (063)
4. P� j� ky organiza� ním slo�kám (066)

5. Ostatní dlouhodobé p� j� ky (067)

6. Ostatní dlouhodobý finan� ní majetek (069)

7. Po�izovaný dlouhodobý finan� ní majetek (043)
Sou� et III.1. a� III.7.

1. Oprávky k nehmotným výsledk� m výzkumu a vývoje (072)

2. Oprávky k softwaru (073)
3. Oprávky k ocenitelným práv� m (074)

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078)

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079)
6. Oprávky ke stavbám (081)

7. Oprávky k samostatným movitým v� cem a soubor� m (082) -244
8. Oprávky k p� stitelským celk� m trvalých porost� (085)
9. Oprávky k základnímu stádu a ta�ným zví �at� m (086)

10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088)

11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089)
Sou� et IV.1. a� IV.11. -244

AKTIVA

B. Krátkodobý majetek celkem Sou � et B.I. a� B.IV. 1 808
1. Materiál na sklad� (112)
2. Materiál na cest� (119)

3. Nedokon� ená výroba (121)

4. Polotovary vlastní výroby (122)
5. Výrobky (123)

6. Zví�ata (124)

7. Zbo�í na sklad �  a v prodejnách (132)
8. Zbo�í na cest � (139)

9. Poskytnuté zálohy na zásoby (314)

Sou� et I.1. a� I.9.

1. Odb� ratelé (311) 633
2. Sm� nky k inkasu (312)

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313)

4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 37
5. Ostatní pohledávky (315)

6. Pohledávky za zam� stnanci (335)

7. Pohledávky za institucemi soc. zabezpe� ení a zdrav. pojišt� ní (336)
8. Da	  z p�íjm� (341)

9. Ostatní p� ímé dan� (342)

10.Da	  z p� idané hodnoty (343)
11.Ostatní dan�  a poplatky (345)

12.Nároky na dotace a ostatní zú� tování se státním rozpo� tem (346)

13.Nároky na dotace a ost. zú� tování s rozp. orgán�  územ. samospráv. celk�(348)
14.Pohledávky za ú� astníky sdru�ení (358)

15.Pohledávky z pevných termínových operací (373)

16.Pohledávky z emitovaných dluhopis� (375)

1 x

( v celých tisících K�  ) Název, sídlo a právní forma

ú� etní jednotky

k 31.12.2003

45250553
I� O

Rozvaha v plném rozsahu

2a

Stav k poslednímu dni

ú� etního období
1b

� íslo

�ádku

Stav k prvnímu dni

ú� etního období

1 222
2I.

3Dlouhodobý

4nehmotný

5majetek
6celkem

7

8
9

10II.

11Dlouhodobý
12hmotný

13majetek 373
14celkem
15

16

17
18

19

20 373
21III.

22Dlouhodobý

23finan� ní
24majetek

25celkem

26

27
28

29IV.

30Oprávky k
31dlohodobému

32majetku

33celkem
34

35 -151
36
37

38

39
40 -151

2a

Stav k poslednímu dni

ú� etního období
1b

� íslo

�ádku

Stav k prvnímu dni

ú� etního období

41 1 204
42I.
43Zásoby

44celkem

45
46

47

48
49

50

51

52II. 58
53Pohledávky

54celkem

55 2
56

57

58
59

60

61
62

63

64
65

66

67



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 43 

 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 44 

10. Zákonné sociální pojišt� ní (524)

11. Ostatní sociální pojišt� ní (525)

12. Zákonné sociální náklady (527)
13. Ostatní sociální náklady (528)

Dan�  a poplatky celkem Sou� et IV.14. a� IV.16.
14. Da	  silni� ní (531)

15. Da	  z nemovitostí (532)

16. Ostatní dan�  a poplatky (538)
Ostatní náklady celkem Sou� et V.17. a� V.24.

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541)
18. Ostatní pokuty a penále (542)

19. Odpis nedobytné pohledávky (543)
20. Úroky (544)

21. Kursové ztráty (545)

22. Dary (546)
23. Manka a škody (548)

24. Jiné ostatní náklady (549)
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných polo�ek celkem Sou � et VI.25. a� VI.30.

25. Odpis dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551)

26. Z� statková cena prodaného dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku (552)
27. Prodané cenné papíry a podíly (553)

28. Prodaný materiál (554)
29. Tvorba rezerv (556)

30. Tvorba opravných polo�ek (559)

Poskytnuté p� ísp� vky celkem Sou� et VII.31. a� VII.32.

31. Poskytnuté p� ísp� vky zú� tované mezi organ. slo�kami (581)
32. Poskytnuté � lenské p�ísp� vky (582)

Da	  z p�íjm�  celkem Hodnota VIII.33.
33. Dodate� né odvody dan�  z p� íjm� (595)

Náklady celkem Sou� et I. a� VIII.

Výnosy

Tr�by za vlastní výkony a zbo�í celkem Sou� et I.1. a� I.3.
1. Tr�by za vlastní výrobky (601)

2. Tr�by z prodeje slu�eb (602)
3. Tr�by za prodané zbo�í (604)

Zm� na stavu vnitroorganiza� ních zásob celkem Sou� et II.4. a� II.7.
4. Zm� na stavu zásob nedokon� ené výroby (611)

5. Zm� na stavu zásob polotovar� (612)

6. Zm� na stavu zásob výrobk� (613)
7. Zm� na stavu zví�at (614)

Aktivace celkem Sou� et III.8. a� III.11.
8. Aktivace materiálu a zbo�í (621)

9. Aktivace vnitroorganiza� ních slu�eb (622)

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623)
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624)

Ostatní výnosy celkem Sou� et IV.12. a� IV.18.
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641)

13. Ostatní pokuty a penále (642)
14. Platby za odepsané pohledávky (643)

15. Úroky (644)

16. Kursové zisky (645)
17. Zú� tování fond� (648)

18. Jiné ostatní výnosy (649)
Tr�by z prodeje majetku, zú � tování rezerv a opravných polo�ek celkem Sou � et V.19. a� V.25.

19. Tr�by z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. maj etku (652)

20. Tr�by z prodeje cenných papír �  a podíl� (653)
21. Tr�by z prodeje materiálu (654)

22. Výnosy z krátkodobého finan� ního majetku (655)
23. Zú� tování rezerv (656)

24. Výnosy z dlouhodobého finan� ního majetku (657)

25. Zú� tování opravných polo�ek (659)
P� ijaté p�ísp� vky celkem Sou� et VI.26. a� VI.28.

26. P� ijaté p�ísp� vky zú� tované mezi organiza� ními slo�kami (681)
27. P� ijaté p�ísp� vky (dary) (682)

28. P� ijaté � lenské p�ísp� vky (684)
Provozní dotace celkem Hodnota VII.29.

29. Provozní dotace (691)

Výnosy celkem Sou� et I. a� VII.

Výsledek hospoda �ení p � ed zdan � ním Výnosy - Náklady

34. Da	  z p�íjm� (591)

Výsledek hospoda �ení po zdan � ní C. - 34.

Odesláno dne: Razítko: Podpis odpov� dné Podpis osoby odpov� dné
osoby: za zaú� tování:

Telefon:

14

15

16
17

718IV.
19

20

21 7
14822V.

23
24

25
26

27 41
28 65
29

30 42
9331VI.

32 93
33
34

35
36

37

438VII.

39
40 4
41VIII.
42

4 78843

B. 44

3 26245I.
46

47 3 262
48

49II.
50

51

52
53

54III.
55

56

57
58

3159IV.
60

61
62

63 4
64
65

66 27
67V.

68

69
70

71
72

73

74

7375VI.

76
77 73
78

1 39379VII.

80 1 393
4 75981

D. 84 -46

C. 82 -29

83 17



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 45 

Rozvaha podle P�ílohy � . 1 

vyhlášky � . 504/2002 Sb.

EkoWATT
Bubenská 6

Ú� etní jednotka doru � í: Praha 7
p�íslušnému fin. orgánu 170 00

AKTIVA

A. Dlouhodobý majetek celkem Sou� et I.a� IV. 112
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012)
2. Software (013)

3. Ocenitelná práva (014)
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018)

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019)
6. Nedokon� ený dlouhodobý nehmotný majetek (041)

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051)
Sou� et I.1. a� I.7.

1. Pozemky (031)
2. Um� lecká díla, p�edm� ty a sbírky (032)

3. Stavby (021)
4. Samostatné movité v� ci a soubory movitých v� cí (022) 458
5. P� stitelské celky trvalých porost� (025)
6. Základní stádo a ta�ná zví �ata (026)

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028)
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029)

9. Nedokon� ený dlouhodobý hmotný majetek (042)
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052)

Sou� et II.1. a� II.10. 458
1. Podíly v ovládaných a � ízených osobách (061)

2. Podíly v ú� etních jednotkách pod podstatným vlivem (062)
3. Dluhové cenné papíry dr�ené do splatnosti (063)

4. P� j� ky organiza� ním slo�kám (066)
5. Ostatní dlouhodobé p� j� ky (067)

6. Ostatní dlouhodobý finan� ní majetek (069)
7. Po� izovaný dlouhodobý finan� ní majetek (043)

Sou� et III.1. a� III.7.
1. Oprávky k nehmotným výsledk� m výzkumu a vývoje (072)

2. Oprávky k softwaru (073)
3. Oprávky k ocenitelným práv� m (074)

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078)
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079)

6. Oprávky ke stavbám (081)
7. Oprávky k samostatným movitým v� cem a soubor� m movitých v� cí (082) -346
8. Oprávky k p� stitelským celk� m trvalých porost� (085)
9. Oprávky k základnímu stádu a ta�ným zví �at� m (086)

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088)
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089)

Sou� et IV.1. a� IV.11. -346

AKTIVA

B. Krátkodobý majetek celkem Sou � et B.I. a� B.IV. 1 429
1. Materiál na sklad� (112)
2. Materiál na cest� (119)

3. Nedokon� ená výroba (121)
4. Polotovary vlastní výroby (122)

5. Výrobky (123)
6. Zví�ata (124)

7. Zbo�í na sklad �  a v prodejnách (132)
8. Zbo�í na cest � (139)

9. Poskytnuté zálohy na zásoby (314)
Sou� et I.1. a� I.9.

1. Odb� ratelé (311) 523
2. Sm� nky k inkasu (312)

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313)
4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 2
5. Ostatní pohledávky (315)
6. Pohledávky za zam� stnanci (335)

7. Pohledávky za institucemi soc. zabezpe� ení a zdrav. pojišt� ní (336)
8. Da	  z p�íjm� (341)

9. Ostatní p� ímé dan� (342)
10. Da	  z p�idané hodnoty (343)

11. Ostatní dan�  a poplatky (345)
12. Nároky na dotace a ostatní zú� tování se státním rozpo� tem (346)

13. Nároky na dotace a ost. zú� tování s rozp. orgán�  územ. samospráv. celk�(348)
14. Pohledávky za ú� astníky sdru�ení (358)
15. Pohledávky z pevných termínových operací (373)

16. Pohledávky z vydaných dluhopis� (375)

1 x

( v celých tisících K�  ) Název, sídlo a právní forma
ú� etní jednotky

k 31.12.2004

45250553
I� O

Rozvaha v plném rozsahu

2a

Stav k poslednímu dni

ú� etního období
1b

� íslo

�ádku

Stav k prvnímu dni

ú� etního období

1 169
2I.
3Dlouhodobý

4nehmotný
5majetek

6celkem
7

8
9

10II.
11Dlouhodobý

12hmotný
13majetek 413
14celkem
15

16
17

18
19

20 413
21III.

22Dlouhodobý
23finan� ní

24majetek
25celkem

26
27

28
29IV.

30Oprávky k
31dlouhodobému

32majetku
33celkem

34
35 -244
36
37

38
39

40 -244

2a

Stav k poslednímu dni

ú� etního období
1b

� íslo

�ádku

Stav k prvnímu dni

ú� etního období

41 1 808
42I.
43Zásoby

44celkem
45

46
47

48
49

50
51

52II. 633
53Pohledávky

54celkem
55 37
56
57

58
59

60
61

62
63

64
65
66

67



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 46 

Výkaz zisku a ztráty 

podle P�ílohy � . 2 

vyhlášky � . 504/2002 Sb

Název a sídlo ú� etní jednotky

EkoWATT
Bubenská 6

Ú� etní jednotka doru � í: Praha 7
1 x p�íslušnému finan� nímu 170 00

orgánu

A. Náklady

Spot�ebované nákupy celkem Sou� et I.1. a� I.4.

1. Spot�eba materiálu (501)
2. Spot�eba energie (502)

3. Spot�eba ostatních neskladovatelných dodávek (503)

4. Prodané zbo�í (504)

Slu�by celkem Sou� et II.5. a� II.8.
5. Opravy a udr�ování (511)

6. Cestovné (512)

7. Náklady na reprezentaci (513)

8. Ostatní slu�by (518)
Osobní náklady celkem Sou� et III.9. a� III.13.

9. Mzdové náklady (521)

10. Zákonné sociální pojišt� ní (524)

11. Ostatní sociální pojišt� ní (525)
12. Zákonné sociální náklady (527)

13. Ostatní sociální náklady (528)

Dan�  a poplatky celkem Sou� et IV.14. a� IV.16.

14. Da	  silni� ní (531)
15. Da	  z nemovitostí (532)

16. Ostatní dan�  a poplatky (538)

Ostatní náklady celkem Sou� et V.17. a� V.24.

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541)
18. Ostatní pokuty a penále (542)

19. Odpis nedobytné pohledávky (543)

20. Úroky (544)

21. Kursové ztráty (545)
22. Dary (546)

23. Manka a škody (548)

24. Jiné ostatní náklady (549)

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných polo�ek celkemSou� et VI.25. a� VI.30.
25. Odpis dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551)

26. Z� statková cena prodaného dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku (552)

27. Prodané cenné papíry a podíly (553)

28. Prodaný materiál (554)
29. Tvorba rezerv (556)

30. Tvorba opravných polo�ek (559)

Poskytnuté p�ísp� vky celkem Sou� et VII.31. a� VII.32.

31. Poskytnuté p�ísp� vky zú� tované mezi organ. slo�kami (581)
32. Poskytnuté � lenské p�ísp� vky (582)

Da	  z p�íjm�  celkem Hodnota VIII.33.

33. Dodate� né odvody dan�  z p�íjm� (595)

Náklady celkem Sou� et I. a� VIII.

B. Výnosy

Tr�by za vlastní výkony a zbo�í celkem Sou � et I.1. a� I.3.

1. Tr�by za vlastní výrobky (601)
2. Tr�by z prodeje slu�eb (602)

3. Tr�by za prodané zbo�í (604)

Zm� na stavu vnitroorganiza� ních zásob celkem Sou� et II.4. a� II.7.

4. Zm� na stavu zásob nedokon� ené výroby (611)
5. Zm� na stavu zásob polotovar� (612)

6. Zm� na stavu zásob výrobk� (613)

7. Zm� na stavu zví�at (614)

Aktivace celkem Sou� et III.8. a� III.11.
8. Aktivace materiálu a zbo�í (621)

9. Aktivace vnitroorganiza� ních slu�eb (622)

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623)

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624)
Ostatní výnosy celkem Sou� et IV.12. a� IV.18.

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641)

13. Ostatní pokuty a penále (642)

14. Platby za odepsané pohledávky (643)
15. Úroky (644)

16. Kursové zisky (645)

17. Zú� tování fond� (648)

18. Jiné ostatní výnosy (649)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

� íslo
�ádku

Název ukazatele

I� O

45250553

( v celých tisících K�  )
k 31.12.2004

7

� innosti
Hlavní

6

Hospodá�ská

3 135
4

Ozna� ení

1

1352I.

5

Celkem

II.
8 10

5

6

5 1277

9 2
10 5

III.

13 8

11 5 110
812

318IV.

14

15
16

17

3
11922

19
20

21

V.

23
24

25

28 4
29

26

27 67

VI.
32 102

30 48
10231

638

33

34

35
36

VII.

39
40

37

6
41VIII.

42

I.

5 50043

44

46
47 3 784

3 78445

48

49II.

50
51

52

53

54

58

7659

III.
55

56

57

IV.

60

61

62

65

66 70

63 6
64



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 47 

Rozvaha podle P�ílohy � . 1 

vyhlášky � . 504/2002 Sb.

EkoWATT
Bubenská 6

Ú� etní jednotka doru � í: Praha 7
p�íslušnému fin. orgánu 170 00

AKTIVA

A. Dlouhodobý majetek celkem Sou� et I.a� IV. 152
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012)

2. Software (013)
3. Ocenitelná práva (014)

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018)
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019)

6. Nedokon� ený dlouhodobý nehmotný majetek (041)
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051)

Sou� et I.1. a� I.7.
1. Pozemky (031)

2. Um� lecká díla, p�edm� ty a sbírky (032)
3. Stavby (021)

4. Samostatné movité v� ci a soubory movitých v� cí (022) 632
5. P� stitelské celky trvalých porost� (025)

6. Základní stádo a ta�ná zví �ata (026)
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028)

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029)
9. Nedokon� ený dlouhodobý hmotný majetek (042)

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052)
Sou� et II.1. a� II.10. 632

1. Podíly v ovládaných a � ízených osobách (061)
2. Podíly v ú� etních jednotkách pod podstatným vlivem (062)

3. Dluhové cenné papíry dr�ené do splatnosti (063)
4. P� j� ky organiza� ním slo�kám (066)

5. Ostatní dlouhodobé p� j� ky (067)
6. Ostatní dlouhodobý finan� ní majetek (069)

7. Po�izovaný dlouhodobý finan� ní majetek (043)
Sou� et III.1. a� III.7.

1. Oprávky k nehmotným výsledk� m výzkumu a vývoje (072)
2. Oprávky k softwaru (073)

3. Oprávky k ocenitelným práv� m (074)
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078)

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079)

6. Oprávky ke stavbám (081)
7. Oprávky k samostatným movitým v� cem a soubor� m movitých v� cí (082) -480
8. Oprávky k p� stitelským celk� m trvalých porost� (085)
9. Oprávky k základnímu stádu a ta�ným zví �at� m (086)

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088)
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089)

Sou� et IV.1. a� IV.11. -480

AKTIVA

B. Krátkodobý majetek celkem Sou � et B.I. a� B.IV. 1 523
1. Materiál na sklad� (112)
2. Materiál na cest� (119)

3. Nedokon� ená výroba (121)
4. Polotovary vlastní výroby (122)

5. Výrobky (123)
6. Zví�ata (124)

7. Zbo�í na sklad �  a v prodejnách (132)
8. Zbo�í na cest � (139)

9. Poskytnuté zálohy na zásoby (314)
Sou� et I.1. a� I.9.

1. Odb� ratelé (311) 312
2. Sm� nky k inkasu (312)

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313)
4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 3
5. Ostatní pohledávky (315)
6. Pohledávky za zam� stnanci (335)

7. Pohledávky za institucemi soc. zabezpe� ení a zdrav. pojišt� ní (336)
8. Da	  z p�íjm� (341)

9. Ostatní p�ímé dan� (342)
10. Da	  z p�idané hodnoty (343)

11. Ostatní dan�  a poplatky (345)
12. Nároky na dotace a ostatní zú� tování se státním rozpo� tem (346)

13. Nároky na dotace a ost. zú� tování s rozp. orgán�  územ. samospráv. celk�(348)
14. Pohledávky za ú� astníky sdru�ení (358)

15. Pohledávky z pevných termínových operací (373)

1 x

( v celých tisících K�  ) Název, sídlo a právní forma

ú� etní jednotky

k 31.12.2005

45250553
I� O

Rozvaha v plném rozsahu

2a

Stav k poslednímu dni

ú� etního období
1b

� íslo

�ádku

Stav k prvnímu dni

ú� etního období

1 112
2I.

3Dlouhodobý
4nehmotný

5majetek
6celkem

7
8

9
10II.

11Dlouhodobý
12hmotný

13majetek 458
14celkem

15
16

17
18

19
20 458
21III.
22Dlouhodobý

23finan� ní
24majetek

25celkem
26

27
28

29IV.
30Oprávky k

31dlouhodobému
32majetku

33celkem

34
35 -346
36
37

38
39

40 -346

2a

Stav k poslednímu dni

ú� etního období
1b

� íslo

�ádku

Stav k prvnímu dni

ú� etního období

41 1 429
42I.
43Zásoby

44celkem
45

46
47

48
49

50
51

52II. 523
53Pohledávky

54celkem
55 2
56
57

58
59

60
61

62
63

64
65

66



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 48 

Výkaz zisku a ztráty 

podle P�ílohy � . 2 

vyhlášky � . 504/2002 Sb

Název a sídlo ú� etní jednotky

EkoWATT
Bubenská 6

Ú� etní jednotka doru � í: Praha 7
1 x p�íslušnému finan� nímu 170 00

orgánu

A. Náklady

Spot�ebované nákupy celkem Sou� et I.1. a� I.4.

1. Spot�eba materiálu (501)

2. Spot�eba energie (502)

3. Spot�eba ostatních neskladovatelných dodávek (503)

4. Prodané zbo�í (504)

Slu�by celkem Sou� et II.5. a� II.8.

5. Opravy a udr�ování (511)

6. Cestovné (512)

7. Náklady na reprezentaci (513)

8. Ostatní slu�by (518)

Osobní náklady celkem Sou� et III.9. a� III.13.

9. Mzdové náklady (521)

10. Zákonné sociální pojišt� ní (524)

11. Ostatní sociální pojišt� ní (525)

12. Zákonné sociální náklady (527)

13. Ostatní sociální náklady (528)

Dan�  a poplatky celkem Sou� et IV.14. a� IV.16.

14. Da	  silni� ní (531)

15. Da	  z nemovitostí (532)

16. Ostatní dan�  a poplatky (538)

Ostatní náklady celkem Sou� et V.17. a� V.24.

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541)

18. Ostatní pokuty a penále (542)

19. Odpis nedobytné pohledávky (543)

20. Úroky (544)

21. Kursové ztráty (545)

22. Dary (546)

23. Manka a škody (548)

24. Jiné ostatní náklady (549)

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných polo�ek celkemSou� et VI.25. a� VI.30.

25. Odpis dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551)

26. Z� statková cena prodaného dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku (552)

27. Prodané cenné papíry a podíly (553)

28. Prodaný materiál (554)

29. Tvorba rezerv (556)

30. Tvorba opravných polo�ek (559)

Poskytnuté p�ísp� vky celkem Sou� et VII.31. a� VII.32.

31. Poskytnuté p�ísp� vky zú� tované mezi organ. slo�kami (581)

32. Poskytnuté � lenské p�ísp� vky (582)

Da	  z p�íjm�  celkem Hodnota VIII.33.

33. Dodate� né odvody dan�  z p�íjm� (595)

Náklady celkem Sou� et I. a� VIII.

B. Výnosy

Tr�by za vlastní výkony a zbo�í celkem Sou � et I.1. a� I.3.

1. Tr�by za vlastní výrobky (601)

2. Tr�by z prodeje slu�eb (602)

3. Tr�by za prodané zbo�í (604)

Zm� na stavu vnitroorganiza� ních zásob celkem Sou� et II.4. a� II.7.

4. Zm� na stavu zásob nedokon� ené výroby (611)

5. Zm� na stavu zásob polotovar� (612)

6. Zm� na stavu zásob výrobk� (613)

7. Zm� na stavu zví�at (614)

Aktivace celkem Sou� et III.8. a� III.11.

8. Aktivace materiálu a zbo�í (621)

9. Aktivace vnitroorganiza� ních slu�eb (622)

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623)

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624)

Ostatní výnosy celkem Sou� et IV.12. a� IV.18.

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641)

13. Ostatní pokuty a penále (642)

14. Platby za odepsané pohledávky (643)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

� íslo
�ádku

Název ukazatele

I� O

45250553

( v celých tisících K�  )
k 31.12.2005

7

� innosti
Hlavní

6

Hospodá�ská

3 531
4

Ozna� ení

1

5312I.

5

Celkem

II.

8 27

5

6

5 8897

9 29
10 19

III.

13 201

11 5 814
20112

218IV.

14

15

16

17

2
4522

19

20

21

V.

23

24

25

28 4
29

26

27 14

VI.

32 134

30 27
13431

338

33

34

35

36

VII.

39

40

37

3
41VIII.

42

I.

6 80543

44

46

47 3 008

3 00845

48

49II.

50

51

52

53

54

58

7959

III.

55

56

57

IV.

60

61

62



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 49 

 

12.1.1 VYJÁD� ENÍ Ú� ETNÍHO AUDITORA 2004,2005 

 

 



EkoWATT 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 

The Renewable Energy and Energy Efficiency Center 

 

04090 Výro� ní zpráva EkoWATT 50 

 

 


